ORGAO CONCESSOR: . ... .oonieeeuacesnnusanansocaniass

TIPO DE CONCESSAO:

OBJETO DO CONVENIO: Efetuar acolh

provisério e peit

P se tempor

LAV - LAR AMOR E VIDA

CNPJ: 01.064.135/0001-83
RUA SANTA CRUZ N°269
CENTRO - CEP 17250-029

BARIRI/SP

https://www.lavbariri.org.br/

DEMONSTRATIVO DE DESPESAS PARCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI

TERMO DE COLABORAGAO 30/2022

ambiente com aspecto semelhante com a de uma residéncia e que realmente seja utilizado de modo provisério e excepcional priorizando sua reintegragio familiar.

ENTIDADE BENERICIARIA: . ...\ yyeeuiiepanesonaness

[« ]/ P

ENDERECO / CEP;

RESPONSAVEL(IS) PELA ENTIDADE: ..,

PR, 00 T T TS TR T AT i siiissssigass

GESTORDAENTIDADE: .....00:0e00ssesesinaessnsosssennassas

LAV LAR AMOR E VIDA

01.064.135/0001-83

RUA SANTA CRUZ, N® 269 - CENTRO - CEP: 17250-029

DANIELI MUNHOZ

368.699.438-00

DANIELI MUNHOZ

DEMONSTRATIVO QUANTIDADE GERAL

NUMERO DE ATENDIMENTOS/ATIVIDADES.

PREVISAO (PT}

[

14

EXECUCAD
6

| para criangas e adolescentes de ambos os sexos, sob medida de protegdo {Art. 98 do Estatuto da Crianca e do Adolescente) & em situaglo de risco pessoal e sotial, cujas familias ou
de cumprir sua fungo de cuidado e pratecdo. Oferecer protegdo integral a criancas e adolescentes, proporcionando uma qualidade de vida com atendimentos individuals e coletivos, em

DEMOSTRATIVO DETALHADO DAS DESPESAS

SOLICITA REPROGRAMACAO DO SALDO FINAL? [ ) SIM (X ) NAD

FINALIDADE DA DESPESA ESPECIFICAGAO EMPREGO/ITEM VALOR (RS)
VALE ALIMENTACAQ RECURSOS HUMANOS ACCREDITO GESTAO EMPRESARIAL S.A. RS 1.144,00
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 12/2023 GIZELE MARIA GAUDIOSI BALLALA! RS 1.466,60/
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 12/2023 LUCILENE APARECIDA STEFANUTTO SABIND RS 518,83
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 12/2023 MAIARA DE MORAES DA SILVA RS 694,46
SALARIO RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 12/2023 PAULA ROBERTA GARCIA RS$ 1.444,33
SALARIO RECURSDS HUMANOS HOLERITE REF 12/2023 DAYANA DA SILVA MARQUES RS 144433
SALARIOQ RECURSOS HUMANOS HOLERITE REF 12/2023 ROSALINA DA SILVA ROZA CARDOSO RS 1.109,76
RESCISAD RECURSOS HUMANOS RESCISAQ MARIA APARECIDA FURLANETTO RABELLO RS B.880,42}"
FGTS RECURSOS HUMANDS FGTS REF 12/2023 RS 1.112,60
IRRF RECURSOS HUMANOS IRRF REF 12/2023 RS 226,45/
INSS RECURSOS HUMANDS INSS REF 12/2023 RS 847,37/
MATERIAL DE ESCRITORIO E INFORMATICA CONSUMO S.J. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA RS 108,32
GAS CONSUMO 1 A BOLINIDISTRIBUIDORA DE GAS ME RS 420,00|
RS 15.417,47
DEMONSTRATIVO )/ESPECIFICO DAS DESPESAS
FINALIDADE DA DESPESA PREVISAQ PLANO DE TRABALHO VALOR DA DESPESA (R$) SALDO (R$)
RECURSOS HUMANOS RS 18.889,15 | RS 18.889,15
CONSUMO RS 528,32 | RS 528,32 |
TOTAL INVESTIMENTOS RS 19.417,47
VALOR DO REPASSE RS 17.900,00
SALDO ANTERIOR RS 1.517,47
REEMBOLSO RECURSOS PROPRIOS RS =
CORRECAO MONETARIA RS =
SALDO FINAL RS =



JUSTIFICATIVA:

Declaramos, na qualidade de responsdveis pela entidade supra epigrafada, sob penas da lei, que a despesa relacionada comprova 3 exata aplicac3o dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado e
documentos anexos que demonstram as despesas.

BARIRI/SP, 12 DE JANEIRO DE 2024,

(/ \\ / V

~Jatni¢ ToAM—
GABRIELA PRADO DANIELI MUNHOZ
COORDENADOR PRESIDENTE

LAV - LAR, AMOR E VIDA
CNPI: 01.064.135/0001-83
Rua Santa Cruz, 269
Centro - Barirl-SP

DEMONSTRATIVO DESPESAS REF.:DEZEMBRO/2023
PARA USO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BARIRI
(| ATFSTAMOS PARA OS DEVIDOS FINS QUE A PRESTAGAQ DE CONTAS ENCONTRA-SE NA PERFEITA ORDEM.

{ ) PRESTACAD DE CONTAS DE FORMA PARCIAL, CONFORME RELATORIO ANEXO,

() PRESTACAQ DE CONTAS IRREGULAR, CONFORME RELATORIO ANEXO.

.as_s:oa DO CONVENIO \\l el\fa

Erica Tais de Azevedo Amorim
Dirstoria de Agdo Socil —— — ,
cw:&s&mu-&c;;‘\ | TITPN OF 1o - VEN

~7 -\ O . .
Adriana Henrigue Menegassi
Diretoria de Acdo Social
CPF 236.522.358-10




LAV — LAR, AMOR E ViIDA

CNPI: 01.064.135/0001-83

Declarada de Utilidade Publica Municipal

Lei n® 2759/96 em 19/03/1996

Registrada no CNAS — sob n? 23 em 21/02/2008

Oficio n° 008/2024 ADM
Bariri/SP, 07 de fevereiro de 2024

A
Comissdo de Monitoramento

Assunto: Termo de colaboragéo 09/2023 — Pagamento Guia INSS/IRRF

A Organizagédo da Sociedade Civil, LAV — Lar, Amor e Vida
de Bariri, vem mui respeitosamente através de sua presidente Luciana Ap
Lucinio, esclarecer a utilizagdo do recurso no més de Dezembro/2023 para
pagamento da guia de INSS/IRRF.

Na data de 28/12/2023, ao realizar o processo de rateio para
pagamento da guia de INSS/IRRF ref a 12/2023, a entidade transferiu para a
conta 17400-9, que se trata da sua conta de recursos proprios, os valores
referentes a cada termo de colaboracao.

Ao autorizar o pagamento da guia junto a plataforma
bancaria, ocorreu a mensagem de limite atingido, uma vez que a entidade havia
efetuado outras transacdes de pagamento anteriores na data em questao.

Tendo em vista que a guia deveria ser paga naquela data e
a conta 24659-X, a qual se trata deste termo, era a (inica que possuia recursos
financeiros, a entidade realizou o pagamento utilizando-se dos recursos ali
disponiveis, porém, nao devolvendo os valores referentes ao rateio, enviados
anteriormente a conta de recursos proprios, na conta n® 17400-9.

Referido procedimento foi apontado por esta zelosa
comissdo de monitoramento e equipe da prefeitura municipal deste municipio,
pelo que foram somados os valores devidos referentes ao rateio, na quantia de
R$ 2677,99 e procedida a devolug&o na conta 24659-X, em data de 06/02/2024,
sanando, assim, a irregularidade.

Assim sendo, solicitamos que seja recebida e aceita a
presente justificativa, tendo em vista ndo ter havido o uso do dinheiro publico
para pagamento da referida despesa.

Certa de poder contar com sua valiosa colaboragao, renovo
meus protestos de estima e consideragao.

Documento assinado digitalmente

ub . LUCIANA APARECIDA LUCINIO
gﬁweﬂ | Data: 07/02/2024 11:05:47-0300
Verifique em https://fvalidar.iti.gov.br

LAV — LAR, AMOR E VIDA - CNPJ: 01 .064.135/0001-83



LAY - LAR AMOR E VIDA
CNPI: 01.064.135/0001-83
RUA SANTA CRUZ N"269
CENTRO - CEP 17250-029
BARIRI/SP
htips://www.lavbariri.org.br/

Exmo. Sr.
Prefeito municipal

Bariri-SP

Ref. Justificativa

Para o fim de complementar a prestagao de contas do
més de dezembro/2023, da entidade Lav — Lar, Amor e Vida, com a presente
vimos JUSTIFICAR o que segue:

No més de dezembro/2023 houve dois débito, sendo
um de Tarifa Pix Enviado de R$1,14 no dia 20/12/2023 e outro de Tarifa
DOC/TED eletrénico de R$12,00, no dia 27/12/2023. Ocorre que houve a
devolugéo de R$ 12,00 dia 19/01/2024 e a de R$1,14 na data de hoje conforme
comprovante anexo.

Assim sendo, solicitamos que seja recebida e aceita
a presente justificativa, tendo em vista nao ter havido o uso do dinheiro publico
para pagamento da referida despesa.

Nestes termos,
P.deferimento

Bariri-SP, 22 de janeiro de 2024

\L‘QM\L\ -

Danieli Munhoz
Presidente




.'9/01/2024, 16:25 Banco do Brasil

19/e1/2024 - BANCO DO BRASIL - 16:11:58
819806198 SEGUNDA VIA 0002
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CASA ABRIGO

AGENCIA: 9198-8 CONTA: 17.400-9
DATA DA TRANSFERENCIA 19/e1/2e24
NR. DOCUMENTO 550.198.000.840.679
VALOR TOTAL 12,080

*¥%kxx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CASA ABRIGO

AGENCIA: ©198-8 CONTA: 40.679-1
NR. DOCUMENTO 550.198.000.017.400
NR.AUTENTICACAO 6.9EF.E79.BB0.499.9B6

Transacédo efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.
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https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24.0#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb 717
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22/0172024, 16:23

Banco do Brasil

z G3342216100814261

; : .. 22:44
Consultas - Emissdo de comprovantes 22101/2024.16

22/@1/2024 - BANCO DO BRASIL -  16:16:23

219800198 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CASA ABRIGO

AGENCIA: ©198-8 CONTA: 17.400-9
DATA DA TRANSFERENCIA 22/01/2024
NR. DOCUMENTO 550.198.000.040.679
VALOR TOTAL 1,14

*k*x%%*  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CASA ABRIGO

AGENCIA: ©198-8 CONTA: 468.679-1
NR. DOCUMENTO 550.198.000.017.400
NR.AUTENTICACAO 2.136.BEF.993.E78.523

Transacdo efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24 .0#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb

,——/‘
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29/12/2023, 09:19

O visuslizar Pix agrupados

Cliente - Conta atual

Banco do Brasil

Consultas - Extrato de conta corrente

G335290910268425011
29/12/2023 09:19:12

Agéncia
Conta corrente  40679-1 CASAABRIGO
Erih de 21 /1212023 até 29/ 12/ 2023
Langamentos
balaDr:c.;ete s Ag. origem Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo
20/12/2023 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
27/12/2023 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 122.701 ~ 420,00D //
033 0646 074371964000182 J.A. BOLINI D
27112/2023 0000 13113 310 Tar DOC/TED Eletrénico 813.611.100.222.592 >4 12,00D
Cobranga referente 27/12/2023
27/12/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 ™ 43200C 0,00C
28/12/2023 0198 99015 870 Transferéncia recebida 550.198.000.030.132 s 4.900,00C
28/12 14:08 PREF MUN BARIRI C-FMAS
28/12/2023 0198 99015 870 Transferéncia recebida 550.198.000.030.132 * 13.000,00 C
28/12 15:41 PREF MUN BARIRI C-FMAS J—
28/12/2023 0198 99015 470 Transferéncia enviada 550.198.000.017.400 E /847437 D YINSS
2812 17:26 CASA ABRIGO =
28/12/2023 0198 99015 470 Transferéncia enviada 550.198.000.017.400 t1.112,60 D V7 >
28/12 17:26 CASA ABRIGO e
28/12/2023 0198 99015 470 Transferéncia enviada 560.198.000.017.400 :\2:345 D/ ) 1H
28/12 17:26 CASA ABRIGO =
28/12/2023 0198 99015 470 Transferéncia enviada 550.198.000.101.069 ~ 108320 7
28/12 21:14 S J MATERIAIS CONSTRUCAO
28/12/2023 0000 13134 250 Folha de Pagamento 1.689 ~ 8.880,42D <
28/12/2023 0000 13134 250 Folha de Pagamento 1.691 \ 6.678,31D -
28/12/2023 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 122.801 N 1.14400D ~
ACCREDITO S A P
28/12/2023 0000 00000 798 BB Rende Facil 9.903 N 1.09747C 0.00C /”E
29/12/2023 0000 00000 999SALDO 0,00 {:/5.)
Saldo 0,00 C
Juros * 0,00
Data de Debito de Juros 29/12/2023
IOF * 0,00
Data de Debito de IOF 02/01/2024
OBSERVACOES: —
Transagao efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.
https:f!autoalendimento.bb.com.br/apf—apj-auloatendimemoiindex.html?v=2.24.0#thempIatel~2FconsuItas—-2F009~2.bb%3Fh=sim 1/2



g BB RENDE FACIL

9

Dados do Cliente

Agéncia
198-8

Cliente
LAV - LAR AMOR E VIDA

Resumo do més - Dezembro/2023

Saldo bruto em 30/11/2023
Aplicagdes no més:

Resgates liquidos no més:

IR sobre resgates no més:
IOF sobre resgates no m.é.s:
Rendimentos no més:

Saldo bruto em 29/12/2023:

Historico de movimentagao

Data Historico
30/11/2023 Saldo Anterior
06/12/2023 Api.icacéo |
07/12/2023 Resgate
11/12/2023 Ré;gate
11/12/2023 Resgate
12/12/2023 Resgate
19/12/2023 Resgate
20/12/2023 Resgate
27/12/2023 Resgate
28/12/2023 Resgate
29/12/2023 Saldo Final

Conta
40679-1

CNPJ
1064135000183

Capital

R$ 4.405,13
R$ 9.438,50
R$ 3.047,57
R$ 1.357,56
R$ 700,66
R$ 1.438,35
R$ 4.981,68
RS 788,92
R$ 431,85
R$ 1.097,04

R$ 0,00

* Rendimento desde o inicio da aplicagao, referente ao capital resgatado.

Rendimento*
RS 3,41
R$ 0,00
R$ 3,05
R$ 1,48
R$ 0,09
R$ 0,26
R$ 2,01
R$ 0,35
R$ 0,26
R$ 6,73

R$ 0,00

IR

R$ 0,00

R$ 0,00

R$ 0,68

R$ 0,33

R$ 0,00

R$ 0,01

R$ 0,20

R$ 0,03

R$ 0,04

R$ 0,12

R$ 0,00

R$ 4.408,54

R$ 9.438,50

R$ 13.848,63

R$ 1,41

R$ 1,82

RS 4,82

R$ 0,00
IOF Valor Liquido
R$ 0,00 R$ 0,00
R$ 0,00 R$ 9.438,50
R$ 0,00 R$ 3.049,94
R$ 0,00 R$ 1.358,71
R$ 0,07 R$ 700,68
R$ 0,20 R$ 1.438,40
R$ 1,12 R$ 4.982,37
R$ 0,18 R$ 789,06
R$ 0,07 R$ 432,00
R$ 0,18 R$ 1.097,47
R$ 0,00 R$ 0,00

Impresso em 29/12/2023 as 09:18



29/12/2023, 09:35 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/12/2023 - AUTOATENDIMENTO - 09.35.35
0198800198 SEGUNDA VIA 00l

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
COMPROVANTE DE
TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: CASA ABRIGO
AGENCIA: ©198-8 CONTA: 40.679-1

FINALIDADE: ©1 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : CASA ABRIGO

BANCO: @33 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: ©646-7 - BARIRI

CONTA: 13.e01.832-2

FAVORECIDO: J.A. BOLINI DISTRIBUIDORA DE GAS
CPF/CNPJ: 74.371.964/0001-82

VALOR: R$ 420,00
DEBITO EM: 27/12/2023

DOCUMENTO: 1227e1
AUTENTICACAO SISBB: 1.0B5.EAB.DDA.B29.A99

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 23/35



RECEBEMOS DE J A BOLINI DISTRIBUIDORA DE GAS ME 0S PRODUTOS/SERVILOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO

\;j\ﬂl ( ; i’;.,!

~

%

TDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEREDOR

SERIE: 1

NF-e

N 000.000.445

l{,}\CMﬂr}f&
A‘................-.n..url‘\un."-..-“.,.‘...

L DANFE CONTROLE DO FISCO
J A BOLINI DISTRIBUIDORA DE |Documento Auxiliar da Nota
G ME Fiscal Eletronica
AS 0 - Entrada
| - Saida 1 CHAVE Dk ACESSO
3523 1274 3719 6400 0182 5500 1000 0004 4510 0093 4707
i N° 000.000.445 — =
AVENIDA JOAO LEMQOS, 992 - - CENTRO, Bariri, SP - CEP: Consulta de autenticidade no portal nacional da
17250000 SERIE: 1 NF-¢ www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site
Pigina1de 1 da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

VENDA 135232198201201 - 12/12/2023 14:33

INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNFJ / CTF

201019782116 74.371.964/0001-82

DESTINATARIO/REMETENTE

NOMERAZAO SOCIAL CNPI CPF DATA DA EMISSAD

LAV - LAR, AMOR E VIDA 01.064.135/0001-83 12/12/2023
FNDERECD BAIRRODISTRITO CEP DATA DE ENTRADASATDA
RUA SANTA CRUZ, 269 - CENTRO 17250-000 12/12/2023
MUNICIPIO FONEFAX UF INSCRIGA0 ESTADUAL HORA DE ENTRADA SAIDA
Bariri SP 14:31

FATURA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 420,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SUGURD DESCONTO OUTRAS DISPISAS ACESSORIAS VALOR DO 1Pt VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420,00

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA D( VEICULO UF CNPUCPF

3-Remetente Proprio

TNDERT.CO MUNICTPIO ur INSCRICAQ FSTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESO BRUTO PESO LIQUIDO

DADOS DO PRODUTO/SERVICO

COmGo DESCRICA0 DO PRODUTO/SERVICO womsy | ost [aorluw. | o | virowmr [ virTotaL | mcros | viriows | viemr Aul:-.\sus -“l;,tl""

ls.s GAS P45 KGS 27111910 | 060 5656 | UN 1.0000 420, 420,00
CALCULO DO 1SSQN

INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVIGOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSON

2660

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

BOLETO COM VENCIMENTO DIA 15/12/2023.

RESERVADO AQ FISCO




18/01/2024 13:46

Orgamento L.A.V.jpeg

https://mail.google.com/mail/u/1/#search/gaslini%40yahoo.com?projector=1
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Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

azdo Social

CNPJ R

01.064.135/0001 -8.‘.’J [LAV - LAR, AMOR E VIDA
Periodo de Apuracéo Data de Vencimento Numero do Documento
( Dezembr012023] ( 19/01/2024] ( 07.16.23361.2981142-5) g

Observacoes

N° Recibo Declaragao: 50000193076357

Valor Total do Documento

6.699,81

Composicao do Documento de Arrecadagao
inci Multa Juros Total

Caodigo Denominagido Principal
0561 IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO 1.775,22 1.775,22
07 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:12/2823 Vencimento:19/01/20624
1882  CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 4.924,59 4.924,59
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:12/2023 Vencimento:19/01/2024
Totais 6.699,81 6.699,81
1
;m s G“"‘r N TR {;\.. o
i F o
by g ‘ f' ] A
¢ {olaboragho oo REZHAD- LG{ éﬂf&i}a@ 90511 7, (ol
H n plsl Rs 7'? d iy T
i 3 a3 § 1 eEeragEy poco fz@rg‘c,ii, C,},
bodvew trfy i ]
| ©Rah0 PREF. MUN. DE BARIRE | | (08640 PREF. Mup, DE BART [ i
L ARIRE GAS PREF., My
1 a - N. DE BARIRI ﬁ
]
GENDA (Versdo:5.1.7) Pagina: 1/1 27/12/2023 16:27:18 /
85860000066 7 998103852407 190716233616 298114250158 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagio de Receitas Federais
[ 85860000066 7 | 99870385240 7 | [ 190716233616 | [ 298114250158 | CNPJ: 01.064.135/0001-83

Numero: 07.16.23361.2981142-5
Pagar até: 19/01/2024
Valor: 6.699,81




07/02/2024, 08:18 Banco do Brasil

G3310708141573331

s E Consultas - Emissdo de comprovantes IRz Relien

S

06/02/2024 - BANCO DO BRASIL - 17:43:27
019800198 SEGUNDA VIA eeo1
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CASA ABRIGO

AGENCIA: ©198-8 CONTA: 17.408-9
DATA DA TRANSFERENCIA 06/02/2024
NR. DOCUMENTO 550.198.000.024.659
VALOR TOTAL 2.677,99
***x**  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: LAV - LAR AMOR VIDA

AGENCIA: ©198-8 CONTA: 24.659-X
NR. DOCUMENTO 550.198.000.017.400

NR.AUTENTICACAO 6.6D4.3086.7FD.4C1.EAD

Transacéo efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24 2#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb



' 29/12/2023, 09:44 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/12/2023 - AUTOATENDIMENTO - 89.44.01
9198800198 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAV - LAR AMOR VIDA
AGENCIA: ©0198-8 CONTA: 24.659-X

Convenio RFB-DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC @81 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85860000066-7 99810385240-7
19871623361-6 29811425015-8

Data do pagamento 28/12/2023
Numero do Documento 07.16.23361,2981142-5
Valor Total : 6.699,81

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executivo
Conjunto n® @1 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 122887
AUTENTICACAO SISBB: 9.146.579.B5F.608C.CAE

hitps://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.24.0#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb 49/66



29/12/2023, 09:35 Banco do Brasil

28/12/2023 - BANCO DO BRASIL - 17:26:57
019800198 SEGUNDA VIA eee3
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CASA ABRIGO

AGENCIA: ©198-8 CONTA: 48.679-1
DATA DA TRANSFERENCIA 28/12/2023
NR. DOCUMENTO 550.198.000.0817.400
VALOR TOTAL 847,37
*&kkxx  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: CASA ABRIGO

AGENCIA: 0198-8 CONTA: 17.400-9
NR. DOCUMENTO 550.198.000.040.679
NR . AUTENTICACA! 8.8C0.EFA.848.BOE.982

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 26/35



29/12/2023, 09:43 Banco do Brasil

28/12/2023 - BANCO DO BRASIL -  17:42:33
819800198 SEGUNDA VIA 8ees
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LAV - LAR AMOR VIDA

AGENCIA: ©0198-8 CONTA: 24,658-1
DATA DA TRANSFERENCIA 28/12/2023
NR. DOCUMENTO 550.198,000.017.400
VALOR TOTAL 422,24

*&%kk%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CASA ABRIGO

AGENCIA: ©198-8 CONTA: 17.400-9
NR. DOCUMENTO 550.198.000.024.658
NR.AUTENTICACAO C.B7A.A6F.6E9.A14.D67

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 24/31



29/12/2023, 09:44 Banco do Brasil

28/12/2023 - BANCO DO BRASIL - 17:34:45
019800198 SEGUNDA VIA eee4
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LAV - LAR AMOR VIDA

AGENCIA: ©0198-8 CONTA: 24.659-X
DATA DA TRANSFERENCIA 28/12/2023
NR. DOCUMENTO 550.198.000.017.400
VALOR TOTAL 1.627,47

##%+4% TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CASA ABRIGO

AGENCIA: ©198-8 CONTA: 17.400-9
NR. DOCUMENTO 550.198.000.0824.659
NR.AUTENTICACAO E.2B3.E06.271.09F.248

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.24.0#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb 52/66



29/12/2023, 09:44 Banco do Brasil

28/12/2023 - BANCO DO BRASIL -  19:59:58
819800198 SEGUNDA VIA ese3
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LAV - LAR AMOR VIDA

AGENCIA: ©198-8 CONTA: 24.659-X
DATA DA TRANSFERENCIA 28/12/2023
NR. DOCUMENTO 550.198.000.0817.400
VALOR TOTAL 2.027,31

*x%x%4%x  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CASA ABRIGO

AGENCIA: @198-8 CONTA: 17.400-9
NR. DOCUMENTO 550.198.000.024,659
NR.AUTENTICACAO 6.5DB.22F.990.51D.ED8

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24 .0#/template/~2Fconsultas~2F869-1.bb 55/66



| 28/12/2023, 20:14

Banco do Brasil

(335281933731161013
28/12/2023 20:14:32

Transferéncia entre contas diversas

O

Debitado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 17400-9

Creditado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24859-X

Valor 2.027,31

Destinagéao 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 28/12/2023 20:13:20

JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA

Transagédo efetuada com sucesso.

28/12/2023 20:14:32

Transagao efetuada com sucesso por: JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentofindex.html?v=2 .24 0#/template/pendencias

mn



GTS

FUMDO DE GARANTIL DD TEMPO DE SERVCO
GFIP - SEFIP 8.40

GRF - GUIA DE RECOLHIMENTO DO FGTS
GERADA EM 27/12/2023 - 16:12:44

01-RAZAO SOCIAL/NOME

LAV LAR AMOR E VIDA

]

02-DDD/TELEFONE

(0014)36622563

03-FPAS 04-SIMPLES

639

05-REMUNERACAO

77.605,86 28

06-QTDE TRABALHADORES

07-ALiQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO 09-ID RECOLHIMENTO

10-INSCRIGAQ/TIPO( 8 ) 11-COMPETENCIA

12-DATA DE VALIDADE

115 017980-9 01.064.135/0001-83 12/2023 05/01/2024
13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL 14-ENCARGOS 15-TOTAL A RECOLHER
6.208,46 0,00 6.208,46
**VALOR FGTS A RECOLHER.ATE O IR US70T/2027%
N N ; T Colaboragao n°Zit R§SLic!
T. Colaboragdo n® /72 R§& 1 T. Colaboragao n®4( -0 AR$LEO - ¢ '
- = |
ORGAO PREF. MUN. DE ITAPOLIS ORGAO PREF. MUN. DE [TAPOLIS ORGAOQ PREF MUN. DE BORACE!A
858000000623 335601792409 107 68 4050807 106413500018! _AUTENTICACAO MECANICA
{ . ,
ROLLGRN ¥, Calaboracis sz";};mﬁ.?,;;‘-”;gﬁg : 1. Colaborago nogi. RS
$ { & 1 e 1184 ; @
NIRE | | GRGHG PREF. MO, OF CARTRT | | CRGAO PREF. KUR, DE BARIRI |
GRE=EUTXDE RECOTHIMENTO " 50 GTS Tt

FLINDO BE GARINTIS T TEMPO DE SERVED

GFIP - SEFIP 8.40

GERADA EM 27/12/2023 - 16:12:44

%ursos
@mo

D1

Termo de Colabora;ao
Ne FStdad , YL PE O
Fundo Municipal de Assisténcia Social
prefeitura Municipal de Arealva

01-RAZAO SOCIAL/NOME

LAV LAR AMOR E VIDA

02-DDD/TELEFONE

(0014) 36622563

03-FPAS 04-SIMPLES

639

05~REMUNERAGAO 06-QTDE TRABALHA

77.605,86 28

DORES 07-ALIQUOTA FGTS

8

08-COD RECOLHIMENTO 09-1D RECOLHIMENTO

115 017980-9

10-INSCRIGAO/TIPO( B ) 11-COMPETENCIA

01.064.135/0001-83 12/202

12-DATA DE VALIDADE

3 05/01/2024

13-DEPOSITO + CONTRIB SOCIAL

6.208,46

14-ENCARGOS 15-TOTAL

0,00

A RECOLHER

6.208,46

**VALOR FGTS A RECOLHER ATE O DIA 05/01/2024**

858000000623 084601792409

107684050807

106413500018

{HETH R

AUTENTICACAO MECANICA



29/12/2023, 09:40 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/12/2023 - AUTOATENDIMENTO - 89.40.49
0198800198 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: CASA ABRIGO
AGENCIA: ©198-8 CONTA: 17.400-9

Convenio FGTS ARRECADACAO GRF
Codigo de Barras 85860000062-3 ©8460179248-9
106768405080-7 10641356001-8

Data do pagamento 28/12/2023
CNPJ/CEI/CPF 01064135/0001-83
COMPETENCIA 12/2023
CODIGO RECOLHIMENTO 115
VENCIMENTO e7/e1/2e24
VALOR DEPOSITO 6.208,46
Valor Total 6.208,46

DOCUMENTO: 1228e3
AUTENTICACAO SISBB: 6.D2E.CBE.A30.A04.7C7

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htm|?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 31/33



28/12/2023, 18:36 Banco do Brasil

(G338281819635055016
28/12/2023 18:36:05

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24660-3

Creditado

Nome CASAABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 17400-9

Valor 508,22

Destinagéo 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 28/12/2023 18:32:52

JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA

Transagdo efetuada com sucesso.

28/12/2023 18:36:05

Transacao efetuada com sucesso por: JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA.

https://autoatendimento_bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24.0#/template/pendencias

111



28/12/2023, 17:21 Banco do Brasil

G334281717469839020
28/12/2023 17:20:59

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 188-8

Conta corrente 24660-3

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 17400-9

Valor 478,91

Destinacao 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 28/12/2023 17:19:24

JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA 28/12/2023 17:20:59

Transagdo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA.

httne-//aitnatandimantn hb.com br/aof-api-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/pendencias 1/2



29/12/2023, 09:42 Banco do Brasil

28/12/2023 - BANCO DO BRASIL - 18:42:15
019800198 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LAV - LAR AMOR E VIDA

AGENCIA: ©198-8 CONTA: 23.4e1-X
DATA DA TRANSFERENCIA 28/12/2023
NR. DOCUMENTO 550.198.000.0817.400
VALOR TOTAL 503,04

*akkkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CASA ABRIGO

AGENCIA: ©198-8 CONTA: 17.4ee-9
NR. DOCUMENTO 550.198.000.023.401
NR.AUTENTICACAO 9.961.CD2.DE1.B8A. 465

Transagao efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

https:ffautoatendimenlo.bb.com.briapf—apj-auloatendimentolindex.html?v=2.24.0#ftemplatel——2FconsuItas~2F869—1 .bb 13/13



29/12/2023, 09:35 Banco do Brasil

28/12/2023 - BANCO DO BRASIL - 17:26:57
219880198 SEGUNDA VIA 0085
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CASA ABRIGO

AGENCIA: ©198-8 CONTA: 40.679-1
DATA DA TRANSFERENCIA 28/12/2023
NR. DOCUMENTO 550.198.000.017.400
VALOR TOTAL 1.112,60

**kkxk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CASA ABRIGO

AGENCIA: ©198-8 CONTA: 17.400-9
NR. DOCUMENTO 550.198.000.840.679
NR.AUTENTICACAO 5.811.FF7.4EF.5EA.586

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmli?v=2.24 0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 25/35



29/12/2023, 09:43 Banco do Brasil

28/12/2823 - BANCO DO BRASIL - 17:42:33
019800198 SEGUNDA VIA eees
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LAV - LAR AMOR VIDA

AGENCIA: 198-8 CONTA: 24.658-1
DATA DA TRANSFERENCIA 28/12/2023
NR. DOCUMENTO 550.198.000.017.400
VALOR TOTAL 594,71

**%kx%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CASA ABRIGO

AGENCIA: 0198-8 CONTA: 17.400-9
NR. DOCUMENTO 556.198.000.024.658
NR.AUTENTICACAO A.B7E.35E.75@.AAC.21D

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 23/31



29/12/2023, 09:44 Banco do Brasil

28/12/2023 - BANCO DO BRASIL - 17:34:45
019800198 SEGUNDA VIA 0083
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LAV - LAR AMOR VIDA

AGENCIA: ©198-8 CONTA: 24.,659-X

== ===
DATA DA TRANSFERENCIA 28/12/2023
NR. DOCUMENTO 550.198.000.017.400
VALOR TOTAL 1.988,27

*#xxxx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CASA ABRIGO

AGENCIA: ©198-8 CONTA: 17.400-9
NR. DOCUMENTO 550.198.0800.024.659
NR.AUTENTICACAO ©.413.38B.9FC.956.E15

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.htmi?v=2.24 0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 51/66



29/12/2023, 09:46 Banco do Brasil

28/12/2023 - BANCO DO BRASIL - 17:49:e1
019800198 SEGUNDA VIA eee2
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LAV - LAR AMOR VIDA

AGENCIA: 0198-8 CONTA: 25.365-0
DATA DA TRANSFERENCIA 28/12/2023
NR. DOCUMENTO 550.198.000.017.400
VALOR TOTAL 441,63

#%kkkk  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CASA ABRIGO

AGENCIA: 0198-8 CONTA: 17.4ee-9
NR. DOCUMENTO 550.198.000.0825.365
NR.AUTENTICACAO A.E4B.6D2,.690.009.0EE

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 19/23



Documento de Arrecadacao
Receita Federal de Receitas Federais

CNPJ Razao Social j
§ 01.064.135!0001—8J LAV - LAR, AMOR E VIDA

Periodo de Apuragao Data de Vencimento Numero do Documento Pagar este documento até
[ Dezembro!2023] ( 191011202J 07.16.23361.2981 142-5] T S

l,7!:|s\en.~xau;.éwe,s
N° Recibo Declaragao: 50000193076357

Composicao do Documento de Arrecadacao

Principal Multa Juros Total

Cédigo Denominagao
0561  IRRF - RENDIMENTO DO TRABALHO ASSALARIADO ' 1,775,22 it o e g o . 1.775,22

@7 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:12/2023 Vencimento:19/01/2024

1882 CONTR PREV DESCONTA SEGURADO-EMPREGADO/AVULSO 4.924,59 4.924,59
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:12/2023 Vencimento:19/01/2024

ORGAO PREF. MUN. DE TAPOLIS

\ SENDA (Versdo:5.1.7) Pagina: 1/1 27/12/2023 16:27:18 )
85860000066 7 998103852407 190716233616 298114250158 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadagdo de Receitas Federais

[ B5860000066 7 | [ 99870385240 7 | [ 190716233616 | [ 298114250158 |  CNPJ: 01.064.135/0001-83
I Namero:  07.16.23361.2081142-5

lll || Mﬂ m‘ l‘ 1| “ { m‘ Pagar até: 19/01/2024
Valor: 6.699,81

Totais 5 6.699,81 6.699,81
\ o ‘ 7
jj H:—: ‘A " 'j‘ ' 7 ' ¥ " )'1 ,' 2 }i } L“.-‘. ,Ir{/' f’“:' '; '{ J
i il T érﬂmrw x ”{" i I Colaboragae i°5 500 ne el g L el 5 T 25 §
1 Annd  Ee st o E— -
| GrGi0 PIEF. WUK, UEDARIRT | 1 CRGAO PREF. MUA U BARIRI | CRGAD PREF. UM, LE BARIRU
R iy, 2
T. Colaboraggo ne 4 R$ et %Clﬁfﬁm

v S



29/12/2023, 09:44 Banco do Brasil

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
29/12/2023 - AUTOATENDIMENTO - 89.44.01
2198800198 SEGUNDA VIA eeel

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: LAV - LAR AMOR VIDA
AGENCIA: 8198-8 CONTA: 24.659-X

Convenio RFB- DARF CODIGO DE BARRAS

Agente Arrecadador: CNC @81 Banco do Brasil S.A.

Codigo de Barras 85860000066-7 99818385248-7
19871623361-6 29811425015-8

Data do pagamento 28/12/2023

Numero do Documento 07.16.23361.2981142-5

Valor Total 6.699,81

Modelo aprovado pelo Ato Declaratorio Executive
Conjunto ne @1 de 31 de outubro de 2011

DOCUMENTO: 1228807

AUTENTICACAO SISBB: 9,146.579.B5F.60C.CAE

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-a utoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 49/66



29/12/2023, 09:35 Banco do Brasil

28/12/2023 - BANCO DO BRASIL - 17:26:58
019800198 SEGUNDA VIA eeel
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: CASA ABRIGO

AGENCIA: 0198-8 CONTA: 48.679-1
DATA DA TRANSFERENCIA 28/12/2023
NR. DOCUMENTO 550.198.000.017.4080
VALOR TOTAL 226,45

**##xkx  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CASA ABRIGO

AGENCIA: ©198-8 CONTA: 17.400-9
NR. DOCUMENTO 550.198.8080.048.679
NR.AUTENTICACAO 7.F4E.BE4.DB7.2C1.5CA

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 27135



29/12/2023, 09:43 Banco do Brasil

28/12/2023 - BANCO DO BRASIL - 17:42:33
819800198 SEGUNDA VIA eea2
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LAV - LAR AMOR VIDA

AGENCIA: ©198-8 CONTA: 24.658-1
DATA DA TRANSFERENCIA 28/12/2023
NR. DOCUMENTO 550.198.000.017.4080
VALOR TOTAL 63,66

**%*xx%x TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: CASA ABRIGO

AGENCIA: ©198-8 CONTA: 17.400-9
NR. DOCUMENTO 550.198.000.0824.658
NR.AUTENTICACAO 6.E4F.7ED.5D7.A00.8E1

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb 25/31



29/12/2023, 09:44 Banco do Brasil

28/12/2023 - BANCO DO BRASIL - 17:34:45
019800198 SEGUNDA VIA eee3
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA
DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LAV - LAR AMOR VIDA

AGENCIA: 9198-8 CONTA: 24.659-X

DATA DA TRANSFERENCIA 28/12/2023

NR. DOCUMENTO 550.198.000.017.400

VALOR TOTAL 366,84

##x%4%k  TRANSFERIDO PARA:

CLIENTE: CASA ABRIGO s
AGENCIA: ©198-8 CONTA: 17.400-9

NR. DOCUMENTO 550.198.000.824.659
NR.AUTENTICACAO 5.607.5D8.B6C.EF8.7E9

https:l.'autoatendimento.bb.com.bn’apf—apj-auioatendimento!index.html?v=2.24.0#ltemplatel—-2FoonsuItas—2F869-1.bb - 53/66



28/12/2023, 17:21 Banco do Brasil

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome LAV - LAR AMOR VIDA
Agéncia 198-8

Conta corrente 24660-3

Creditado

Nome CASA ABRIGO
Agéncia 198-8

Conta corrente 17400-9

Valor 327,03

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ 28/12/2023 17:20:04

JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA

Transacao efetuada com sucesso.

28/12/2023 17:20:59

Transacao efetuada com sucesso por: JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/pendencias

22



RECEBEMOS DE S.J. MATERIAIS PARA CONSTRUCAOQ LTDA OS PRODUTOS / SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADO AO LADO

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAQ E ASSINATURA DO RECEBEDOR

NF-e
N° 000018697
SERIE 001

IDENTIFICACAO DO EMITENTE

rnateriais para construcdo

S.J. MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA
AVENIDA AMAZONAS,

VILA SAO JOSE - BARIRI - SP

CEP: 17250-000 -FONE: (14) 3663-9500

526

DANFE

DOCUMENTO AUXILIAR DA
NOTA FISCAL ELETRONICA

TR

CHAVE DE ACESSO
3524 0102 2392 8700 0132 5500 1000

0186 9717 2027 2578

0- ENTRADA 1
1-SAIDA
N° 000018697 fl.1 /1
SERIE 001

www.nfe.fazenda.gov

PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢

ou no site da Sefaz Autorizadora

.br/portal

NATUREZA DE OPERACAO

DADOS ADICIONAIS

g

PREF. MUN.

R Gilg
racen nOCALL
b § EToATTTG

VENDA 135240004916777 02/01/2024 11:39:55
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ / CPF
201022988111 02.239.287/0001-32
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNP1/CPF DATA DA EMISSAO
LAV-LAR,AMOR E VIDA 01.064.135/0001-83 02/01/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA SAIDA / ENTRADA
RUA SANTA CRUZ, 269 CENTTRO 17250-000 | 02/01/2024
MINICIPIO FONE / FAX UF TNSCRICAO ESTADUAL HORA DA SAIDA
BARIRI (14)3662-4422 SP 11:39:55
DUPLICATAS
N* DUPLICATA VENC. VALOR N DUPLICATA VENC, VALOR N DUPLICATA VENC. VALOR N DUPLICATA VENC. VALOR
001 02/01/2024 575.85
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALC. ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR APROX. DOS TRIBLTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0.00 0,00 181.10 575.86
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESP. ACESS VALOR DO IF1 VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,01 0,00 0,00 575,85
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNP) I CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAQ ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACE() PESO BRUTO PESO LIQL’I[)U
DADOS DO PRODUTO / SERVICOS
CODIGE DO . ¢ -~ fesosn : VALOR VALOR DESCONTO | = BASE VALOR VALOR |ALIQUOTAS
PROD. / SERV. DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCM /SH |7 gp | CFOP | UNTD. | QUANT. UNITARIO TOTAL ook ocALeaeMs | LCMS. et [emsT
22638 CABO REDE MULTICAMERAS 4PX24AWG 85444900 0500|5405 |MT 479,880 1,2000 575,86 0,01 0,00 0,00 0,00| 0,00| 0,00
SOLIDO - CONDUTTI
T L e D TT ) AT B ML P L LS T

R$ A S0

/
a

DE BARIRI

INFORMACOES COMPLEMENTARES

Fonte: IBPT/FECOMERCIO(SP)2A4940

Lein 12.741/12: Voce pagou aproximadamente: R$ 77,45 de tributos federais, RS 103,65 de tributos estaduais.

RESERVADO AO FISCO

Yzidro ERP - Sistema de GestA£o Fmpresanial




28/12/2023, 21:14 Banco do Brasil

(G338282033760733014
28/12/2023 21:14:36

Transferéncia entre contas diversas

Debitado

Nome CASA ABRIGO

Agéncia 198-8

Conta corrente 40679-1

Creditado

Nome S J MATERIAIS CONSTRUCAO
Agéncia 198-8

Conta corrente 101069-7

Valor 108,32

Destinagao 0

Data Nesta data

Assinada por JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA 28/12/2023 21:13:02

JD565374 DANIELI MUNHOZ

Transacgdo efetuada com sucesso.

28/12/2023 21:14:36

Transacao efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

hl'tps:.'lautoatendimenlo.bb.com.br/apf~apj-autoatendimentolindex.html?v=2.24.U#Itemplatelpendencias

1M



29/12/2023, 09:49

&

e e e

Consultas - Emissdo de comprovantes

Banco do Brasil

(G3352909192943921
29/12/2023 09:49:33

28/12/2023
0198060198

- BANCO DO BRASIL - 18:53:28
SEGUNDA VIA eeo2
COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: LAV - LAR AMOR VIDA

AGENCIA: 0198-8 CONTA: 24.659-X
DATA DA TRANSFERENCIA 28/12/2023
NR. DOCUMENTO 550.198.000.101.069
VALOR TOTAL 467,53

**xkk%  TRANSFERIDO PARA:
CLIENTE: S ] MATERIAIS CONSTRUCAO

AGENCIA: 0198-8 CONTA: 101.069-7
NR. DOCUMENTO 550.198.600.024.659
NR.AUTENTICACAO C.923.8CE.E6F.DB2.535

Transagéo efetuada com sucesso por: JD565374 DANIELI MUNHOZ.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.24.0#/template/~2F consultas~2F869-1.bb

1
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ELETROSAMPA - COM. INST. MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME ELETROSAMPA
CNPJ: 02.370.264/0001-62 IE: 201.023.200.114 Tel. (14) 3662-3511

J

|
..: ORCAMENTO :.. |
Numero Data | validade Atendente |
E006652 09/11/2023-14:31 ‘14]11!2023 BREDA i |
Cliente Nome / Razao Social RG/IE CPF/CNPJ
3857 LAV - LAR, AMOR E VIDA 01.064.135/0001-83
Enderego " Numero |Complemento Bairro
RUA SANTA CRUZ 1269 | CENTRO -
|Cidade JEsrado i CEP Telefone E_Mail
|IBARIRI |SP |17250-000 | 3662-4422 casaabrigobariri@gmail.com
Cédigo Descrigdo Grade Qtde |Unid |Pr.Unit. iPr‘, Total
1548 INFORM.CABO MUTILAN 4 PARES CAT 5E 305|MT 3,72 1.134,60
|
|
| |
|
|
\ |
‘ \
|
\
| | :
e 1 -
Parcela Vencimento Valor
| 1 09/12/2023 1.134,60 Subtotal: 14 34,60‘
| Desconto: 0,00
| Total: 1.134,60|
| |
|




g BANCO DOBRASIL Relatério Folha Pagamentos

Emitido em: 09/01/2024

Empresa: Lav - Lar Amor E Vida

CNPJ: 01.064.135/0001-83 Agéncia/Conta: 198-8 / 40679-1

Nome da Folha: RESCISAO MARIA AP RABELLO BARIRI
Data Pagamento: 28/12/2023 Situagdo: Processada Agéncia/Conta: 198-8 / 40679-1

Valor Total: R$ 8.880,42 Tipo: Proventos Quantidade de Pagamentos: 1

Assinaturas validas:
Flavia Cristina Justo Pereira 28/12/2023 16:06:46

Danieli Munhoz 28/12/2023 16:03:34

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/ICONTA  SITUAGAO TIPO VALOR
1 Maria Aparecida Furlanetto Rab 317.722.038-74  198-8 / 8235-X Pago Proventos R$ 8.880,42

Este relatorio ndo & um comprovante da efetivagio dos pagamentos exibidos. A emissdo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.
Relatério emitido em 09/01/2024 as 15:08:17 , por JD565374 DANIELI MUNHOZ

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

35T,

TRaETn

7. Coahoragho niaaRs & w0
ORGAD PREF. UM, UE BARIRY

Pagina 1 de 1



R E

08-CNAE
8730101

03End '

RUA GANTA CRUZ 269 | EFRo

05- Mumtl:_flo 06-UF 7-CEP 09-CNPJ/CE| do Tomador/Obra
BARIRI SP 17250000

TOPISPASER

DOR:*

5%

1 2.’04/ 1 957 :

cipd

_OLGA BASTARELLIFURLANETTO__

12742882164 000000017 MARIA APARECIDA FURLANETTO RABELLO
12-Enderego(Logradouro, Nro.,Andar,Apartamento) 13-Bairro
AVENIDA JOAO LEMOS 00209 VILA CONCEICAQ
14-Municipi 1 z i i 18-CPF
BAHIER° [ [ H0as7000 | 02 e dERARSYT 0036 115P ] 317.722.038.74
19-Dala Nasclo. Z0-Nome daMae

de Conlr

21-
1- C NTRATO DE TRABALHO POR PRAZO INDETERMINADO

22- Causa do Afastamento

07 -RESCISAQ DO CONTRATO POR MOTIVO DE ACORDO

23-Remuneragao Mes Anterior 24-Dala de Admissao 75-Datado Aviso Previo | 26-Data de Afastamento 27-Codigo de Afastamento
1.499,68 02/07/2001 27111/2023 2711212023 o7
28-Penséo Alimenticia (%) (TRCT) 29-Pensdo Alimenticia (%) (Saque FGTS) 30-Categoria do Trabalhador
0,00% 0,00% 01 TRABALHADOR
31-Codigo Sindical 32-CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral FALTAS(EM DIAS):FERIAS VENC: 0,0 PROPORC.: 0,0 130.SAL: 0,0
020144862435 599934510001 10-SIND DOS EMP EM TURISMO E HOSP DE BAURU
: T DISCRIMINAGAO DAS VERBAS RESCISORIAS - =

VERBAS RESCISORIAS

Rubrica Valor Rubrica Valor Rubrica Valor
50-Saldo de 27.00 /dias Salérig - e

(Liquido de /Faltas e DSR) 1349,71 51-Comissoes 0-00 52-Grauﬁcapoes 0100
53-Adicional de Insalubridade 0,00 | 54-Adicional de Periculosidade 0,00] 55-Ad.Notumo ~ 65.97 HORAS 30.00% 164,89
56.1-H.Extras  5.55 HORAS 70.§0% 87,25 | 56.2-H.Extras 0,00] 56.3-H.Extras 0,00
57-Gorjetas 0,00 | 58-Desc.Sem.Remun.(DSR) 0,00} 59.Ref.DSR H.E.Sal.Varlavel 63,03
60-Multa Art.477 Par. 8o0. CLT 0,00 | 61-Multa Arigo 479 da CLT 0,00] 62-Salario Familia 0,00
63-13.Sal.Prop. 0,00 | 64.1-13.Salario Exercicio 865,95| 64.2-13.Salario Exercicio 0,00
65-Ferias Proporcionais 66.1-Fer.Venc.Per.Aquisit. 66.2-Fer Venc.Per.Aquisit.

06/12 AVOS 984,52 0,00 7 Avos 0,00
68-Terco Cons.de Ferias 0.00 | 69-Aviso Prévio Indenizado 0,00{ 70-13. Sal.(Av.Previo Ind.) 344,91
71-Ferias(Av.Previo Indeniz.) 0,00 | 72- 1/3 Ferias Proporcionais 328,17| 73 av previo (dl 31 da ect)(15.00) 1.034,72
74- adic. tempo de servico(10.00) 134,97 | 75. av.previo inden.lei 12506(60.00) 4.138,86| 75. ferias av.previo indeniz.(2.00) 344,91
77- /3 ferias av.previo ind(2.00) 114,97 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 99-Ajuste do Saldo Devedor 0,0 '9.956,86

DEDUCOES
100-Pens&o Alimenticia 0,00} 101-Adiantamento Salarial 0,00} 102-Adto de 130.Salario 0,00
103-Av. Previo Indenizado 0,00] 104-Multa Artigo 480 CLT 0,00 105-Emp. em Consignacao 0,00
106-Vale Transporte 0,00] 107-Reemb. Vale Transparte 0,00] 108-Vale Alimentacao 0,00
109-Reemb. Vale Aliment. 0,00| 110-Contrib. para o FAPI 0,00 111-Cont,Sindical Laboral 0,00
112.1-Previdencia Social 142,18| 112.2-Prev. Social 13.Sal. 25,86/ 113-Contrib. Previd.Compl. 0,00
114.1-LR.R.F. 42,45| 114.2-IRRF 13 Salario 0,00} 114.3-1RRF Part Lucros/Result 0,00
115.1- IRRF sobre Ferias 0,00 145.2- desc.2.p.13.sal.(ja pago) 865,95 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00} 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 TOTAL DEDUGOES 1.076,44
0,00 00" VALOR LIQUIDO - 8.880,42

3
FREF.

AR, DE BARIRA

| -\’“ﬂ%# o




01-CNPJ/CEI 02-RAZAO SOCIAL/NOME

010641 350001 83 0571-LAV LAR AMOR E VIDA

10+ PISIPASEP

12742882164

19-Data Nascimento 20-Nome da Méae

17-Carteira de Trabalho(Numero/Série/UF) | 18-Nro. do CPF

12/04/1957

00052031/00261/SP 317.722.038-74 OLGA BASTARELLI FURLANETTO

-22-Cat;s.amdv;) Aféstémento
5 RESCISAO DO CONTRATO POR MOTIVO DE ACORDO

24-Data de Admissdo | 25-Data do Aviso Prévio |26-Data de Afastamento 27-Cod.Afastamento | 29-Pensdo Alimenticia(%) (FGTS)

02/07/2001 27/11/2023 27/12/2023 15 0,00%
30-Categoria do Trabalhador
01 TRABALHADOR
31-Codigo Sindical 32- CNPJ e Nome da Entidade Sindical Laboral

SIND DOS EMP EM TURISMO E HOSP DE BAURU
020144862438 59.993451/0001-10

Fol presiada, gratuitamente, assisténcia na resciséo do Zontrato de trabalno, nos termos do artigo n. 477, paragrafo 1., da Consolidadagao das Leis
do Trabalho(CLT), sendo comprovado neste atoo efetivo pagamento das verbas rescisorias especificadas no corpo do TRCT,
no valor liquido de R$ ssssunssavg 880 42 ,0 qual, devidamente rubricado pelaspartes, & parte integrante do presente TERMO DE HOMOLOGAGAO.

As partes assistidas no presente ato de rescisdo contratual foram Iidentificadas como legitimas conforme previsto na Instrugdo Normativa SRT nro. 15/2010.

Fica ressalvado o direito de o trabalhador pleitear judicialmente os direitos informados no campo 155, abaixo.

150 - Assinatura do Empregador/Preposto
DANIELI MUNHOZ

AN s o e D 88 '\_M\)\‘Tb

151 - Assinatura do Trabalhador \ 152 - Assinatura do Responséavel Legal do Trabalhador
000000017-MARIA APARECIDA FURLANETTO RABELLO

153 - Carimbo e Assinatura do Assistente 154 - Nome do Orgdo Homologador

155-Ressalvas

156-Informagdes a Caixa:

ORishi) PREF. WU V14 %ﬁ.ﬁiﬁl




Relatério Folha Pagamentos
Emitido em:09/01/2024

& BANCODOBRASIL

Empresa: Lav - Lar Amor E Vida

CNPJ: 01.064.135/0001-83 Agéncia/Conta: 198-8 / 40679-1

Nome da Folha: FOLHA BARIRI DEZEMBRO 2023

Agéncia/Conta: 198-8 / 40679-1

Data Pagamento: 28/12/2023 Situagdo: Processada

Valor Total: R$ 6.678,31 Quantidade de Pagamentos: 6

Tipo: Salario
Assinaturas validas:

Flavia Cristina Justo Pereira 28/12/2023 17:28:23
Danieli Munhoz 28/12/2023 17:24:14

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA  SITUAGAO TIPO VALOR
i Rosalina S Roza Cardoso 094.036.348-80 198-8 / 26831-3 Pago Salario R$ 1.109,76
2 Gizele M G Ballalai 129.495.548-90 198-8 / 22791-9 Pago Salario R$ 1.466,60
3 Lucilene A Stefanutto 188.533.098-73  198-8 / 24767-7 Pago Salario R$ 518,83
4 Paula R Garcia Pereira 353.623.568-95 198-8 / 26024-X Pago Salério R$ 1.444,33
5 Dayana da Silva Marques 390.650.348-89  198-8/21300-4 Pago Salario R$ 1.444,33
6 Maiara de Moraes da Silva 495.286.278-03  198-8 / 26451-2 Pago Salario R$ 694,46

Este relatorio ndo é um comprovante da efetivagdo dos pagamentos exibidos. A emisséo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.

Relatario emitido em 09/01/2024 as 15:08:58 , por JD565374 DANIELI MUNHOZ

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

Pagina 1 de 1



FOTO

RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

3505203-BARIRI/SP

0571 LAV LAR AMOR E VIDA
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO

CNPJ: 01.064.135/0001-83

PER: 01/12/2023 A 31/12/2023

Codigo

~Nome do Funcionario

000000134 ROSALINA DA SILVA ROZA CARDOSO

Local Depto. Setor
001 00001 00001 00001 1

Segdo FI

(o]
@
O
w
x
w
P._
w
2
ACOLHIMENTO - TERMO 30/22 e .?_
2 e
Funcao: 513205-COZINHEIRA 01 TRABALHADOR = -8
= c
Codigo| Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos g %) T
K o
1| SALARIO 24,00 1.199,74 2 Lo
N pd
90| I.N.S.S. 7,50 89,98 (| < f& 2
3 \_E
a @
o < §
H 5] .
g Zz
: 1. Colatioraio 0044 R$won 10 5 \Q\’\
{ O AL RNeL 52
g - o i
L ATEA noer
E.;aﬂem PREF. MUMN. DE BARIRI =
= o
a
@
i)
(&}
g 0
x L]
E ~
PARABENS !!! FELIZ ANIVERSARIO !!! 1.199,74 89,98 o) ~ g
D dent e ~|=
L ependentes - < £
Admissdo:07/12/2023 Nro.PIS/Cl: 12067359411  SF: 0 IR: 0 Valor Liquido 1.109,76 || 2 -
Salario Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF }5] s
1.499,68 1.199,74 1.199,74 95,97 671,74 0,00 !
0002500027 15/01/2024 SEXTA-FEIRA




EM FERIAS: 27/11/2023 A 11112/2023

- RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
0571 LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83
RUA SANTA CRUZ 00289- CENTRO
FOTO 3505203-BARIRI/SP PER: 01/12/2023 A 31/12/2023
Cddigo Nome do Funcionario Local Depto. Setor Segdo Fl
000000084 GIZELE MARIA GAUDIOSI BALLALAI 001 00001 00001 00001 1 |
ACOLHIMENTO - TERMO 30/22 §
Funcao: 251605-ASSISTENTE SOCIAL 01 TRABALHADOR §‘
Cédigo| Descrigdo Referéncia Vencimentos Descontos é‘l
1| SALARIO 19,00 1663,52 yS|
90(I.N.S.S. 10,31 486,59 \ .;—'i.._
96| LRRF. 7,50 2661’3 | Qg
475| MSE - TERMO COLAB 08/2023 8,00 893,05 <'
534| PREMIO MENSAL PERMANENCIA 2,00 33,07 2\l ’/
590| FERIAS - MSE TC 08/2023 11,00 564,68 E
591| 1/3 FERIAS - MSE TC 08/23 11,00 188,22 Q 3
9901| FERIAS 11,00 1.039,98 §
9902| 1/3 DE FERIAS 11,00 346,66 Q
9955*BESG@NFF®AAB$@®E A er e eboms s a1 1,00 1.953,90 E
f;_ Gt (I.iJJ 3 3
AL Lolaborhcds :"«.,_EL.;% Réls < e
TROEUTRE f U,t : 5&; pa%g MUN. DE HARIRD § 471918 2.467,10 5 r E
AdmisSE T 2020 RS PTS/CT T T2 G54 weam et e” e g0 Liquidio 225208 || 3 -0
Salano Base Sal.Contr.INSS Base Calc.FGTS FGTS do Mes Base Calc.IRRF Faixa IRRF E <
2.610,82 4.719,18 4.719,18 377,53 2.466,77 7,50
000100027 05/01/2024 SEXTA-FEIRA




,@' BANCODOBRASIL Relatério Folha Pagamentos

Emitido em: 09/01/2024

Empresa: Lav - Lar Amor E Vida

CNPJ: 01.064.135/0001-83  Agéncia/Conta: 198-8 / 24658-1

Nome da Folha: FOLHA MSE DEZEMBRO 2023

Data Pagamento: 28/12/2023 Situagao: Processada Agéncia/Conta: 198-8 / 24658-1
Valor Total: R$ 3.330,33 Tipo: Salario Quantidade de Pagamentos: 5
Assinaturas validas:

Flavia Cristina Justo Pereira 28/12/2023 17:43:23
Danieli Munhoz 28/12/2023 13:35:44

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA  SITUAGAO TIPO VALOR
1 Gizele M G Ballalai 120.495.548-90 198-8/22791-9 Pago Salario R$ 785,48
2 Gabriela de Macedo Prado 349.446.888-57  198-8 / 114998-9 Pago Salario R$ 265,98
3 Icaro Polonio Bernardino 370.250.548-28  198-8 / 26788-0 Pago Salario R% 580,03
4 Maria Eugenia Brocco Sant 408.775.278-06  33-7 / 186833-0 Pago Salario R$ 1.099,46
5 Isabela Beatriz Moreno 423.290.458-16  198-8 / 13740-5 Pago Salario R$ 599,38

Este relatério ndo é um comprovante da efetivagdo dos pagamentos exibidos. A emissdo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.

Relatdrio emitido em 09/01/2024 4s 15:11:45 , por JD565374 DANIELI MUNHOZ

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Quvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-729-0088

Péagina 1 de 1



EM FERIAS: 11/12/2023 A 09/01/2024

- RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

0571 LAV LAR AMOR E VIDA

CNPJ: 01.064.135/0001-83

i

-
/

= >
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO e >
T 3505203-BARIRI/SP PER: 01/12/2023 A 31/12/2023 & 2
Codigo Nome do Funcionario Local Depto. Setor Segdo F "‘u‘, i &.‘)
000000103 LUCILENE APARECIDA STEFANUTTO SABINO VIA 001 00001 00001 00001 1| i qj =
ACOLHIMENTO - TERMO 30/22 = |e
g ]
Funcao: 514320-AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 01 TRABALHADOR 2—4\5\
5 .
Cédigo| Descrigio Referéncia Vencimentos Descontos 5 = i
e
1| SALARIO 10,00 499,89 23
30| SALARIO FAMILIA 1,00 59,82 g ) %5
= c
61| INSALUBRIDADE 10% 10,00 44,00 3 3
90| IN.S S. 8,04 166,21 || Jo_|
9901 | FERIAS 21,00 1.142,18 o -
9902| 1/3 DE FERIAS 21,00 380,72 E
9955| DESCONTO ADTO.DE FERIAS 21,00 1.441,57 8
f" rTrnyye
{7, Colaboracio #0242 R$ 51,53 3
g . g shgts ‘:&r/‘k‘\m‘ 54 H7) %
5 l‘F;?f-""_gf B i me -
E:i—».e.sm) PHEF. MUN, D BARIRY § -
E -
2.126,61 160778 || o &
Dependentes L ~|<
Admiss&o: 07/12/2022 Nro.PIS/CI: 12501947276  SF. 1 IR 2 Valor Liquido 51883 (| 3 O
Salario Base Sal.ContrINSS Base Calc.FG1S FG1S do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF g .\.}?
1.499,68 2.066,79 2.066,79 165,34 0,00 0,00 >
00016/00027 05/01/2024 SEXTA-FEIRA



- RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO
0571 LAV LAR AMOR E VIDA CNPJ: 01.064.135/0001-83 || Q
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO <
— 3505203-BARIRI/SP PER: 01/12/2023 A 31/12/2023 35
o Cddigo Nome do Funcionario Local Depto. Setor Secao 7
000000121 PAULA ROBERTA GARCIA 001 00001 00001 00001 1 %
C/C: 1040002870007678649437 ACOLHIMENTO - TERMO 30/22 < 2
o ~@
Funcao: 516215-AUXILIAR DE EDUCADOR 01 TRABALHADOR é é
=] c
Cédigo| Descrigao Referéncia Vencimentos Descontos g N
o]
1| SALARIO 30,00 1.499,68 2\ A5
30( SALARIO FAMILIA 1,00 59,82 b =
S\ B
90| LN.S.S. 7,68 11517 (| 3 \(gg
<
<
T g < Twy X
R S e s g R} roo_: \
Ly -y,
WA 2 BE s 4 g
R HL L5 =
:.”J:i SEEF ‘V‘{JE‘; su f" g
‘ o 1 fi.;'.r’“' A% Aa
o "’“RJRI &
w
O
w S8
u-l S
= -
1.559,50 11517 || o Aghs
A Dependentes e & =
Admissdo: 09/05/2023 Nro.PIS/Cl: 20353449002 SF;p1 IR: 1 Valor Liquido 1.444,33 g -8
Salario Base Sal.ContrINSS Base Calc.FGTS FGTS do Més Base Calc.IRRF Faixa IRRF "'QJ ?:
1.499,68 1.499,68 1.499,68 119,97 971,68 0,00 ‘
sy 95/01/2024 SEXTA-FEIRA




RECIBO DE PAGAMENTO DE SALARIO

0571 LAV LAR AMOR E VIDA

CNPJ: 01.064.135/0001-83

B AUNREN

o
€~
RUA SANTA CRUZ 00269- CENTRO (&
FOTO 3505203-BARIRI/SP PER: 01/12/2023 A 31/12/2023 I
Cédigo Nome do Funcionario Local Depto. Sefor Secao 5
000000117 DAYANA DA SILVA MARQUES 001 00001 00001 00001 1 % (.
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,‘g BANCO DO BRASII_ Relatério Folha Pagamentos

Emitido em:09/01/2024

Empresa: Lav - Lar Amor E Vida

CNPJ: 01.064.135/0001-83 Agéncia/Conta: 198-8 / 25365-0

Nome da Folha: FOLHA AREALVA DEZEMBRO 2023

Data Pagamento: 28/12/2023 Situagao: Processada Agéncia/Conta: 198-8 / 25365-0
Valor Total: R$ 3.767,69 Tipo: Salario Quantidade de Pagamentos: 4
Assinaturas validas:

Flavia Cristina Justo Pereira 28/12/2023 17:49:26
Danieli Munhoz 28/12/2023 13:45:24

OBS:
Processada

NOME CPF AGENCIA/CONTA  SITUAGAO TIPO VALOR
1 Gisele Reis Silva Ventura 342.323.808-92 198-8 / 25491-6 Pago Salario R$ 529,03
2 Gabriela de Macedo Prado 349.446.888-57 198-8 / 114998-9 Pago Salario R$ 1.460,28
3 Maria Carla Sabrina Silva 448.646.958-57  198-8 / 25512-2 Pago Salario R$ 1.028,51
4 Maiara de Moraes da Silva 495.286.278-03  198-8 / 26451-2 Pago Salario R$ 749,87

Este relatério ndo é um comprovante da efetivagdo dos pagamentos exibidos. A emissdo de comprovantes pode ser realizada através dos canais de autoatendimento BB.
Relatorio emitido em 09/01/2024 as 15:12:02 , por JD565374 DANIELI MUNHOZ

Central de Atendimento BB 4004 0001 (Capitais) e 0800 729 0001 (Demais localidades)
SAC 0800-729-0722 / Ouvidoria 0800-729-5678 / Deficientes Auditivos/Fala 0800-728-0088

Pagina 1 de 1



28/12/2023, 17:27 Banco do Brasil

2

EpriEsa

(G333281719466607024
28/12/2023 17:26:57

Pagamento de titulos com débito em conta corrente

28/12/2023 - BANCO DO BRASIL - 17:26:57
0198060198 eoe3

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: CASA ABRIGO
AGENCIA: ©198-8 CONTA: 40.679-1

23792657019000080431839000137107595830000114400
BENEFICIARIO:

ACCREDITO S A

NOME FANTASIA:

ACCREDITO S A

CNP]: 30.301.843/0001-78
BENEFICIARIO FINAL:
ACCREDITO S A

CNPJ: 3@.301.843/0001-78
PAGADOR :

LAV LAR AMOR E VIDA
CNPJ: ©1.064.135/0001-83

NR. DOCUMENTO 122.801
DATA DE VENCIMENTO 02/e1/2024
DATA DO PAGAMENTO 28/12/2023
VALOR DO DOCUMENTO 1.144,00
VALOR COBRADO 1.144,00
NR.AUTENTICACAO E.F9D.23A.DF8.547.7EB

Central de Atendimento BB

4004 000@1 Capitais e regioes metropolitanas
8800 729 @001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

@808 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678 T Cﬁa?;z);'{g?,g P07 p 3 3
Reclamacoes nao solucionadas nos canais g B ’ s ML ALY O
habituais agencia, SAC e demais canais de Uhizd & -

atendimento. L 0 PREF. Mg, br BAR

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0808 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Assinada por JD565374 DANIELI MUNHOZ
JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA

Transagdo efetuada com sucesso.

28/12/2023 12:48:26
28/12/2023 17:26:57

Transacdo efetuada com sucesso por: JC181853 FLAVIA CRISTINA JUSTO PEREIRA.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html|?v=2.24 .0#/template/pendencias

1/4



Bradesco [237-2] 23792.65701 90000.004318 39000.137107 5 95830000114400

LAV LAR AMOR E VIDA - 01.064,135/0001-83
RUA SANTA CRUZ, 269 - CENTRO
Bariri - SP - CEP: 17250-000

Sacador / Avalista

Beneficiario ACCREDITO GESTAO DE BENEFICIOS SA - Agéncia/Coédigo do Beneficiario Espécie | Quantidade Nosso nimero
30.301.043/0001-78

R BOA VISTA, 43 ANDAR 11 - CENTRO - CEP: 01014-001 - Sao 2657-3 /0001371-4 R$ 09/00000043139-P
Paulo - 5P

Numero de documento CPF/CNP) Vencimento Valor documento

34234 30.301.043/0001-78 02/01/2024 1.144,00
(-} Desconto / Abatimentos (-) Outras dedugdes (+) Mora / Multa (+) Outros acréscimos (=) Valor cobrado

Pagador

Demonstrativo
Refere-se ao documento 34234,

Autenticagdo mecanica

Carte na linha pontilhada

Bradesco |237-2] 23792.65701 90000.004318 39000.137107 5 95830000114400

Local de pagamento
Pagavel preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso

Vencimento
02/01/2024

Agéncia/Cédigo do Beneficidrio

Beneficiario  ACCREDITO GESTAO DE BENEFICIOS SA - 30.301.043/0001-78
R BOA VISTA, 43 ANDAR 11 - CENTRO - CEP: 01014-001 - Sao Paulo - SP 2657-3 / 0001371-4
Data do documento Na documento Espécie doc. Aceite Data processamento Nosso nimero
28/12/2023 34234 DM N 28/12/2023 09/00000043139-P
Uso do banca Carteira Espécie Quantidade Valor Documento {=) Valor dacumento

09 R$ 1.144,00

Instrucées (Texto de responsabilidade do beneficiario)

- 5r. Caixa, receber até 05 dias apds o vencimento.
- Boleto nao pago até 05 dias apos o vencimento.
- Estara sujeito ao bloqueio de utilizacdo do sistema ACCredito.

(-) Desconto / Abatimentos

(-) Outras dedugdes

(+) Mora / Multa

(+) Outros acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador

LAV LAR AMOR E VIDA - 01.064.135/0001-83
RUA SANTA CRUZ, 269 - CENTRO

Bariri - SP - CEP: 17250-000

Sacador [ Avalista
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LAV — LAR, AMOR E VIDA

CNPJ: 01.064.135/0001-83

Declarada de Utilidade Publica Municipal

Lei n® 2759/96 em 19/03/1996

Registrada no CNAS — sob n? 23 em 21/02/2008

Relatorio Circunstanciado de Atividades
Meés de referéncia: Dezembro 2023

1- IDENTIFICACAQ

Nome da Executora: LAV - Lar, Amor e Vida

CNPJ n° 01.064.135/0001-83

Enderego: Rua Santa Cruz n°® 269 - Centro

Municipio: Bariri/SP

Protecao Social: ( ) Basica ( ) Especial Média (X) Especial Alta

Servigo/ Beneficio Executado: Servico de Acolhimento Institucional para Criangas e
Adolescentes — SAICA

Servigo/ Beneficio financiado pelo (X) Municipio ( ) Estado (X) Federal

Nome do responsavel legal: Danieli Munhoz

Nome do coordenador do servigo: Gabriela Prado Rodrigues

Nome do Técnico de Referéncia do servigo e equipamento ao qual esta ligado:
Gizele Maria Gaudiosi (assistente social)
Adriana Inés Granai (assistente social)

Alessandra lanhez de Camargo (psicologa)

Meta de Atendimento:

MES/Meta @ = | Outubro
Programada | | i 14
Executada 06
Executada com recurso proprio e outros convénios 13
Total de Atendidos 19
Capacidade de Acolhimento da OSC 20




LAV ~ LAR, AMOR E VIDA

CNPJ: 01.064.135/0001-83

Declarada de Utilidade Puablica Municipal

Lei n® 2759/96 em 19/03/19%6

Registrada no CNAS - sob n? 23 em 21/02/2008

Em Dezembro o servigo de acolhimento atendeu 19 usuarios:

THF, MVAM, LSC, SEAMF, VGD, YVS (Bariri/SP)
ALRNL, LNL, MEOPS, MJS (Boracéia/SP)
GAMF, APMF, TMVSA (ltapolis/SP)

JMS (Itapui/SP)

AAS, AVAS, PHA, HMAA, AGA (Arealva/SP)

Usuarios cadastrados no CadUnico: 12 familias

2- ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM OS USUARIOS.
Acolhimentos:

Em 20/12/2023, ocorreu o acolhimento institucional de TMVSA.

Desacolhimentos:

Houve o desacolhimento das criangas SEAFM em 12/12/2023;, MVAM em 01/12/2023;
MJS em 20/12/2023 e JMS transferida para o SAICA Baltasar no municipio de Sao
Paulo, em 21/12/2023.

Visita domiciliar:
A visita domiciliar visa conhecer a realidade familiar e a partir disso discutir estratégias

de agbes com a rede de garantia de direitos e construcdo do Plano Individual de
Atendimento (PIA).

Em dezembro nao houve visitas domiciliares, somente articulacdo para agendamento

em parceria com o CREAS, para acompanhamento familiar.

Busca ativa:

Foi realizada a busca do pai de registro de VGD, para contato e aproximagao do

mesmo com a adolescente.



LAV ~ LAR, AMOR E VIDA

CNPJ: 01.064.135/0001-83

Declarada de Utilidade Piblica Municipal

Lei n2 2759/96 em 19/03/1996

Registrada no CNAS - sob n? 23 em 21/02/2008

Visitas de familiares na instituigao:

As visitas de familiares no acolhimento institucional € um direito da crianca e
adolescente visando promover o fortalecimento dos vinculos familiares. Tem por
objetivo a reunificagédo familiar, evitar a sensagao de abandono por parte da crianga e
também para fortalecer os vinculos familiares e entre outras relagées importantes no
convivio familiar e comunitario.

02/12 visita do genitor a MJS;

13/12 visita da genitora a MJS;

19/12 visita da genitora aos irmaos AAS, AVAS, PHA, HMAA, AGA;

Acompanhamento escolar:

A educacdo é um direito fundamental, partindo deste principio o acompanhamento
escolar, permite promover juntamente com a escola uma parceria, a fim de contribuir no
desenvolvimento integral da crianga e adolescente. No més de dezembro a equipe

técnica e cuidadoras estiveram envolvidas nas seguintes acoes:

Foi realizado o acompanhamento dos acolhidos através das agendas, dos grupos de
whatsapp, ferramentas que faciltam a comunicagdo entre escola e aluno e

responsaveis, avisos importantes relacionados as atividades, entre outros.
Além disso foram realizadas:

04/12, acompanhamento e participagdo em Formatura da Educagéo Infantil da EMEI
8,” Prof. Mirna Aparecida Marino Fischer, da crianca HMAA, ocorrida no Clube da
Melhor Idade;

04/12: acompanhamento das criancas, PHA e AGA, em triagem do programa de
Atendimento Educacional Especializado (AEE), na APAE;

11/12: THJ, efetivagcdo de matricula no ensino infantil, na EMEI Il “Prof. Diolanda Chuff
Neifa;



LAV — LAR, AMOR E VIDA

CNPJ: 01.064.135/0001-83

Declarada de Utilidade Piblica Municipal

Lei n2 2759/96 em 19/03/1996

Registrada no CNAS — sob n? 23 em 21/02/2008

11/12: HMAS, participacdo em reunidao na Escola Sesi, informagédo para matricula da

crianga nesta instituicdo de ensino;

11/12: MJS, APMF e PHA, participagdo em reuniao escolar e renovagao de matricula

na escola; “EMEF Prof. Euclydes Moreira da Silva”,

12/12, AAS e JMS, acompanhamento em formatura do Ensino Fundamental 2, da

escola 'EMEF Prefeito Modesto Masson;

19/12, HMAS, efetivacdo de matricula na escola “EMEF Prof. Euclydes Moreira da
Silva”;

20/12, LSC, efetivacdo de matricula na Creche Escola Prof. Nelly Chidid;

Comemoracgao de datas festivas

24/12 - Jantar especial para comemoracao da véspera do Natal com os acolhidos que
nao puderam participar do estagio de convivéncia de final de ano com suas respectivas

familias.

25/12 - Almocgo especial de Natal, com churrasco, para as crian¢gas que permaneceram

no acolhimento, como forma de celebrar esta data festiva.

31/12 - Jantar especial em comemoracgédo ao Ano Novo.

Acompanhamento e apoio aos acolhidos:

Os acompanhamentos através de atendimento psicossocial é espacgo para escuta e
orientagdes, como forma de identificar as demandas apresentadas pelos acolhidos.
Neste respectivo més a equipe técnica desenvolveu as seguintes agées:

01/12- Escuta e orientacdo a adolescente ALRNL, sobre os comportamentos
inadequados, com os demais acolhidos e cuidadores;

02/12 - Conversa com VGD, solicitada pela propria adolescente, apds episoddio ocorrido
no final de semana com outras adolescentes do acolhimento; Conversa com AAS
também solicitada pela adolescente, para relatar tais ocorridos.

06/12 - Conversa com VGD e JMS sobre os ocorridos do final de semana e sobre as

relagbes estabelecidas dentro e fora do acolhimento.



LAV ~ LAR, AMOR E VIDA

CNPJ: 01.064.135/0001-83

Declarada de Utilidade Publica Municipal

Lei n2 2759/96 em 19/03/1996

Registrada no CNAS —sob n? 23 em 21/02/2008

07/12- Orientagdo e sensibilizagdo a adolescente ALRNL, referente ao uso de
medicagao de uso continuo, que esta se recusa a tomar,

12/12- Escuta e orientagcdo a adoelscente VGD, solicitada por ela, relatou sobre a
convivéncia com pai e suas perspectivas com relacdo a rotina e regras familiares;
23/12, contato com o SAICA Baltasar no municipio de Sao Paulo, informagéo sobre a

adaptacao da adolescente, JMS;

Atendimento / Acompanhamento e apoio as familias:

O atendimento e acompanhamento familiar tem por objetivo contribuir para o
fortalecimento da familia no desempenho de sua funcdo protetiva e romper com
situacdes violadoras de direitos, através do acolhimento, escuta, orientagdo sécio
familiar, entre outros. No més de novembro foram realizadas as seguintes agées:

01/12 e 26/12: MVAM, acompanhamento na adaptagao do estagio de convivéncia com
familia substituta;

01 a 09, 11 a 14, 19 e 21/12: SEAMF, acompanhamento na adaptagédo e estagio de
convivéncia em familia substituta;

02/12: MJS, acompanhamento a visita realizada no acolhimento institucional do genitor;
08/12: Atendimento com o pai de VGD sobre o processo de aproximagao familiar e
possivel retorno da mesma para o seio familiar;

17, 18, 23/12: JB, acompanhamento na adaptacao e estagio de convivéncia em familia
substituta;

18/20/22 e 26/12: MEOPS, acompanhamento na adaptagcdo e estagio de convivéncia
em familia substituta;

19/12: PHA e AGAA, equipe técnica, acompanha a genitora das criangas, ao CAPS,
finalizar triagem para atendimento psicossocial;

18 a 23 e 26/12: LSC, acompanhamento na adaptagao do estagio de convivéncia com
familia substituta;

21/22, 23 e 26/12: YVS acompanhamento na adaptacao do estagio de convivéncia com
familia substituta;

26/12: MJS, contato recebido do genitor, acolhimento e orientacdo referente ao

desacolhimento do filho;



LAV — LAR, AMOR E VIDA

CNPJ: 01.064.135/0001-83

Declarada de Utilidade Publica Municipal

Lei n® 2759/86 em 19/03/1996

Registrada no CNAS — sob n? 23 em 21/02/2008

26/12, MJS, contato com a genitora, acompanhamento no estagio de convivéncia com
a familia de origem.

26/12, ALRNL e LNL, contato com a genitora via contato telefénico.

28/12, AAS realizou contato telefénico com chamada de video com a irma com a qual

residia.

Assembleias (colaboradores e acolhidos):
Nao houve assembleia com os adolescentes neste més, devido aos diversos
imprevistos ocorridos ao decorrer do més. Os didlogos se deram de forma

individualizada e ou em menores grupos.

Atividades externas:

Essas atividades sado realizadas como forma de integracao no territério, propiciando
aos acolhidos momentos de diversdo e descontragao, usufruindo dos espagos comuns
de convivéncia disponiveis no municipio, fortalecendo a convivéncia comunitaria e
insercao social.

Neste respectivo més podemos destacar as seguintes atividades:

05/12: AAS e JMS, participaram da confraternizagdo escolar no Portal do Vale e da
Missa de Formatura,

08/12: ALRNL e LNL, participaram da confraternizagdo de final de ano da APAE, no
Portal do Vale;

10/12: Piquenique no Centro Social Urbano (CSU);

14/12: Noite na hamburgueria BBQ;

16/12: Noite no Fogo na Brasa (Espetaria);

20/12: Pizzaria do Rubinho, juntamente com os atendidos do SCFV;

22/12: Passeio na praca da cidade (Viva Mais) e churrasco no Espago Amigo (SCFV);
23/12: Passeio no Centro Social Urbano (CSU), edicula com piscina de uma das
cuidadoras e Jardim do Morro;

24/12: Passeio ao Lago Municipal.

31/12: Passeio na Praga da Matriz e no Lago Municipal com as adolescentes LNL e
AAS.



LAV — LAR, AMOR E VIDA

CNPJ: 01.064.135/0001-83

Declarada de Utilidade Publica Municipal

Lei n? 2759/96 em 19/03/1996

Registrada no CNAS - sob n? 23 em 21/02/2008

Atividades internas:

As atividades internas sdo realizadas como forma de promover a interagao entre os
acolhidos, contribuindo para o bem-estar fisico e psiquico, proporcionando harmonia

entre os acolhidos.

Na casa sdo desenvolvidas pelas cuidadoras, diversas brincadeiras com todos os
acolhidos, com diversos jogos, como jogos de lego, quebra cabeca, jogo de bola
(futebol, queimada), pintura de desenhos (todos os dias é impresso desenho para
colorir de acordo com a preferéncia de cada um) entre outros. Neste més de dezembro

podemos destacar:

03/12: Brincadeira de massinha, as cuidadoras apoiam as criangcas em toda a etapa da

confeccdo da massinha caseira,
03, 10, 17/12: Noite da Pizza, proporcionada por uma doagao.

10/12: Brincadeira de basquete (adaptado), com a apoio de uma sacola, realizaram a

brincadeira sendo observado entusiasmo entre eles;

19/12. Encontro de Espiritualidade que ocorreu através de forma ludica, onde os
voluntarios retrataram o significado do Natal para os acolhidos e receberam doacgao de

panetone.

Usuarios em Estagio de Convivéncia Familiar (fortalecimento de vinculos familiares)

No més de dezembro VGD deu inicio ao estagio de convivéncia com o pai; nos dias 09
e 10 a adolescente passou o dia sob os cuidados do mesmo. No dia 16/12 houve a
primeira pernoite da adolescente na casa do possivel responsavel, e devido ao periodo
de festividades de final de ano, VGD passara do dia 22/12 até o dia 02/01 em estagio

de convivéncia familiar.

Os irmaos GAMF e APMF foram para estagio de convivéncia do dia 22/12, retornando
ao acolhimento em 26/12, e posteriormente, para a celebragdo do Ano Novo,

permanecerdo sob os cuidados da genitora de 30/12 a 02/01/2024.



LAV ~ LAR, AMOR E VIDA

CNPJ: 01.064.135/0001-83

Declarada de Utilidade Publica Municipal

Lei n® 2759/96 em 19/03/1996

Registrada no CNAS — sob n® 23 em 21/02/2008

Processo de desacolhimento para reinserciao em Familia de Origem:

20/12 a crianca MJS foi desacolhido e retornou aos cuidados da genitora, passando a
residir em outro municipio. Tal acdo se deu apos estudo de caso juntamente com a
rede de referéncia de Boracéia, assim como acompanhados pela rede de Bauru,

municipio o qual a genitora reside.

Processo de desacolhimento para reinsergao em Familia Extensiva:

O ECA explica que familia extensa é um tipo de familia natural, na qual se agregam, a
familia original, formada por parentes proximos com os quais a crianga ou adolescente

convive e mantém vinculos de afinidade e afetividade.

Neste més ndo houve, porém a equipe técnica do SAICA esteve em articulagao com as

técnicas do CREAS e do poder judiciario, através de discussao de casos.

Processo de desacolhimento para reinsercao em Familia Substituta:

Familia substituta é a familia que nao é a natural. E a familia que recebe a crianga ou o

adolescente na auséncia ou impossibilidade da familia natural.

Neste més houve o desacolhimento das criancas MVAM em 01/12/2023 e SEAFM em
12/12/2023.

A equipe técnica do SAICA-LAV e do judiciario do municipio de Bariri acompanharam o
processo, bem como estdo acompanhando familias cadastradas no Sistema Nacional
de Adocdo e Acolhimento (SNA), no processo de familias substitutas que demonstram

interesse com o periodo de adaptagao e estagio de convivéncia.

Processo de desacolhimento por maioridade:

Ha um processo de trabalho com a adolescente LNL, que completara 18 anos em maio
de 2024. O caso tem sido discutido com a rede, mas as medidas cabiveis vinculadas
ao retorno para familia de origem tem apresentado dificuldades devido ao
comprometimento da genitora com tal situagdo, assim como por razdes de

envolvimento da rede referente para que as agoes sejam devidamente acompanhadas.
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Intervengao de saude:

Partindo do principio dos direitos fundamentais, do direito a vida e a satide da crianga e
do adolescente, este més foram realizadas as seguintes agées:

05/12: LSC e AGA, retorno consulta com médico pediatra

13/12: PHA e AGA, consulta médica (Centro de Saude), encaminhamento para exames
clinicos e receituario de medicagéao continua;

14/12: AAS, AVAS e HMAS, consulta médica (Centro de Saude), encaminhamento para
exames clinicos;

11/12: YVS consulta com médico pediatra;

15/12: PHA, triagem para atendimento psicolégico no Centro de Atengédo Psicossocial
(CAPS);

15/12: PHA e AGA, consulta com médico psiquiatra no Centro de Atencdo Psicossocial
(CAPS);

18/12: AGA, triagem para atendimento psicolégico no Centro de Atencdo Psicossocial
(CAPS) e VGD, atendimento psicolégico no Centro de Atengao Psicossocial (CAPS);
20/12: GAMF, triagem para atendimento psicologico no Centro de Atengéo Psicossocial
(CAPS);

27/12: THF, triagem para atendimento psicoldgico no Centro de Atengéo Psicossocial,
27/12: AVAS, retirada dos pontos cirurgicos apés machucado no posto de saude;

29/12: YVS, teste da orelinha na Santa Casa de Misericérdia;
29/12: AAS, AVAS, PHA e HMAS, exames de urina e fezes.

31/12: ALRNL, foi acompanhada até a Santa Casa de Misericordia apos episoédios de
febre e vémito.

Registros Fotograficos
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Atividade Interna — Massinha de Modelar Caseira

Colagao de Grau — 9° ano do EF Exposicao de Final de Ano - APAE
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Almocgo na Pizzaria do Rubinho Jantar na Hambugueria BBQ

Jantar no Restaurante Fogo na Brasa
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Jantar no Restaurante Fogo na Brasa

Passeio no CSU

Atividade Interna - Almogo de Natal
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3- ATIVIDADES DESENVOLVIDAS COM A EQUIPE DE TRABALHO
Reunidao com colaboradores:

Nos dias 11 e 27 de dezembro houve reuniées com todos os colaboradores do SAICA,
onde foram realizados estudo e discussdo de caso de cada acolhido, articulagao de

estrategias/acoes, e organizacao das rotinas e eventos ocorridos.

Reuniao entre coordenacao e equipe técnica

No dia 14/12, reunido equipe técnica e coordenadora LAV-SAICA MSE e SCFV,

Cabe ressaltar que a equipe técnica esteve envolvida na elaboragao do Plano de
Trabalho e Plano de Acdo 2024 e no Projeto Politico Pedagogico (PPP), Relatorio
Circunstanciado, Relatérios Informativos ao Poder Judiciario, Articulacdo com a Rede
de Garantia de Direitos, familia e acolhidos, na elabora¢do do Plano Individual de
Atendimento (PIA), contatos e reuniées, com a rede setorial e intersetorial na defesa e

garantia de direitos.

4- PARTICIPAGOES DAS EQUIPES EM ATIVIDADES EXTERNAS
Capacitagao / Encontro

Em 08/12 foi realizado o encerramento das capacitagées “Conhecer para Proteger” do
ano de 2023, com o assunto voltado para a apresentagao e discussao do SAICA e da
MSE executadas pela LAV. Foram apresentadas a funcionalidade dos servigos, seu

envolvimento com a rede e as dificuldades e desafios na execuc¢ao dos mesmos.

Em 08/12 também realizou-se a confraternizagdo para a equipe como forma de

celebracao do encerramento do ano de 2023.

Reuniao de Conselhos:

Conselho Municipal da Assisténcia Social (CMAS) - Bariri/SP
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14/12 - Nao foi possivel a participacdo presencial em Reunido Ordinaria do (CMAS),
na Central dos Conselhos, (Diretoria de A¢édo Social), sendo devidamente comunicada

a auséncia.

21/12 - Avaliagcao e parecer dos conselheiros (via online), referente a Resolugéao do

processo de inscricao e validagdo das OSCs.
Conselho Municipal dos Direitos da Crianca e do Adolescente (CMDCA) — Bariri/SP

Nao foi possivel a participacado na reunido do conselho devido a auséncia da técnica de

referéncia, e por questdes de imprevistos da técnica suplente.
Conselho Municipal dos Direitos da pessoa com Deficiéncia — Bariri/SP

Nao houve participacao neste més.

Reunidao com representantes da Rede de Garantia de Direitos (RGD):

RGD Bariri/SP: No dia 04/12 houve reunido no férum, com as equipes técnicas da LAV,
judiciario, CRAS, CREAS, Conselho Tutelar, para fins de discussdo de casos e
articulacao de acdes dos acolhidos JLM, THF, LSC, SEAFM, MVAM e VGD.

RGD Arealva/SP: No dia 07/12 houve uma reuniao online com a RGD de Arealva para
a discussao dos irmaos acolhidos AAS, AVAS, PHA, HMAA, AGA.

RGD Boracéia/SP: Nao houve reunido com o municipio neste respectivo més.
RGD Itapolis/SP: Nao houve reunidao com o municipio neste respectivo més, pois

estdo sendo aguardadas as determinagdes judiciais sobre o caso dos irmaos APMF e

GAMF, com objetivo de retornarem para o seio familiar, juntamente com a genitora.

Reuniao com técnicos do CRAS/CREAS:

Em 14/12, houve reunido no Centro de Referéncia Especializado de Assisténcia Social
(CREAS), técnica do SAICA-LAV , Fundacao Casa e familia da adolescente L, discutir
possibilidade de futura extingdo com retorno para familia extensa, ao invés de

acolhimento institucional. Ocorreram, contatos via whatsapp com as técnicas do CRAS
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(Bauru, Arealva e Boracéia) e CREAS do municipio, para articular visita e

acompanhamento de familias.

Reunides Extras:

06/12 houve correigdo no SAICA com o Juiz da Comarca de Bariri;

07/12 houve a visita da equipe técnica do Judiciario de Pederneiras com a finalidade de
conhecer o ambiente do SAICA, ja que estas acompanham demandas vinculadas as

demais comarcas atendidas nesta instituicao.

5 - RESULTADOS ALCANCADOS

As reunides semanais realizadas com os colaboradores sdo muito positivas e
repercutem satisfatoriamente no desenvolvimento das atividades do dia-a-dia e
trabalho em equipe, consequentemente refletindo nos acolhidos. Melhor alinhamento e
horizontalidade das agdes, seguranca do profissional por estar respaldado pelas
decisées do coletivo, possibilidade de expor comportamentos ou decisées ao longo da
semana que causaram desconforto e/ou desacordo entre os colaboradores.

A articulacao entre a técnica do SAICA-LAV, com o Sistema da Rede de Garantia de
Direitos (SRGD), tem proporcionado fortalecimento e efetividade das a¢gées, bem como,
discutir e definir estratégias de prevencdo e atendimento integral as criangas e
adolescentes.

Contato com as familias de referéncia dos acolhidos por meio de visitas, contatos
telefénicos, estimulacdo para reaproximacédo familiar caso seja viavel e dentro dos
procedimentos legais, participagdo dos familiares e criangas/adolescentes da
composicao do PIA.

6 - FACILIDADES, DIFICULDADES E ESTRATEGIAS DE SUPERAGAO

PONTOS FACILITADORES

» Reuniées com colaboradores do SAICA para alinhamento das demandas de
maior dificuldade, manejo de horarios dos plantées;

» Programagao mensal de Educagao Permanente “Conhecer para Proteger’, que

se encerrou neste respectivo més;
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& A parceria com CREAS e o Sistema da Rede de Garantia de Direitos (SRGD)
municipal e intermunicipal através de reunidées presenciais e online, com a finalidade de
discutir as demandas apresentadas neste acolhimento.

° Devido as comemoragoes de final de ano, festividades de Natal e Ano Novo,
alguns acolhidos puderam passar esse periodo com suas respectivas familias, por este
motivo, com a reducdo da quantidade de acolhidos na casa, observou-se uma maior
tranquilidade no ambiente do acolhimento, com redugao dos conflitos.

PONTOS DIFICULTADORES

. Os adolescentes apresentam maior dificuldade de convivéncia, com discussoes
e desentendimentos constante, havendo necessidade de intervengdo das cuidadoras e
da equipe técnica para orientacdo e mediagdo do conflito;

° Dificuldade no ambito escolar, que ap6s matriculado, PHA resiste em frequentar
a escola; além disso tém-se observado episddios de agressividade reproduzidos pelos
irmaos PHA e AGAA, que ainda estdo em processo de adaptagdo no acolhimento,
requer constantes mudancas na rotina da casa e contratar mais cuidadores para
garantir o cuidado integral dos acolhidos;

° Ha dificuldades nos cuidados integrais que sdo garantidos aos acolhidos, no que
tange encaminhamentos e acompanhamento psicossocial;

° Devido ao periodo de férias escolares e do fechamento de outros locais que as
criancas/adolescentes frequentam com maior frequéncia, foi necessario uma estratéegia
para proporcionar aos acolhidos outras atividades, na medida do possivel externas,
para que se tenha uma reducédo nos conflitos entre estes, ja que todos os acolhidos

permanecem na casa ao longo do periodo de férias.

Bariri/SP, 02 de Janeiro de 2023

@{‘gﬂm.i i‘wr ".[/‘ /1{4'3,/’

‘," Gabriela Prado Rodrigues

Coordenadera

CPF 349.446.888-57
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FORMAS DE DIVULGACAO

A LAV - Lar, Amor e Vida, vem pelo presente, informar a quem possa
interessar que as divulgagdes da instituicao, referente ao més Dezembro

de 2023, foram realizadas através do site https://www.lavbariri.org.br/home

e pelas redes sociais do Facebook - &3 @casaabrigobariri € pelo Instagram

- @lavbariri.

Bariri/SP, 02 de janeiro de 2023.

@,m!m é j\@ QLML/

| Gabriela Prado Rodrigues
|

| Coordenadora

CPF 349.446.888-57

Rua Santa Cruz, 269, Centro, Bariri/SP — equipetecnica@lavbariri.org.br — (14) 3662-4422 /
99809-8861



Colaboradores atuando no Servico de Acolhimento parz

RECURSOS HUMAN
DEZEMBRO DE 2023

Criancas e Adolescentes (SAICA):

LAV = LAR, AMOR E VIDA
CNPJ: 01.064.135/0001-83
Declarada de Utilidade Publica Municipai
Lei n® 2759/96 em 19/03/19%6
Registrada no CNAS - sob n® 23 em 21/02/2008

Carga i
Nome Data de CPF RG Escolaridade | Profissdo/Cargo Hor:'lgria E;::-‘;'izigoda Observagoes
Nascimento (semana) Fungao
Gabriela Prado Rodrigues 25/03/1987 | 349.446.888-57 43,703.115-9 Superior Coordenadora 30 01/12/2021 SAICA
Social
Gizele Maria Gaudiosi 28/10/1970 129.495.548-90 18.477.906-6 Superior Assistente Social 30 01/10/2020 SAICA
Alessandra lanhez de 21/09/1994 | 441.745.448-60 48.765.873-2 Superior Psicologa Social 30 09/05/2022 SAICA
Camargo
Adriana Inés Granai 04/02/1972 191.015.108-43 21.171.565-7 Superior Assistente Sacial 20 29/06/2023 SAICA
Isabela Beatriz Moreno 29/08/1995 | 423.290.458-16 41.330.651-3 Ensino Técnico 40 04/08/2022 SAICA
médio Administrative
Maria Aparecida Furlanetto 12/04/1857 | 317.722.038-74 10.483.145-5 Ensino Educadora 42 02/07/2001 SAICA
Rabello médio /Cuidadora
Zilda Aparecida Domingues 09/09/1974 200.711.618-99 28.782.488-3 Ensino Auxiliar de 42 20/05/2013 SAICA
médio Servigos Gerais
Ana Paula Romanini 22/10/1980 222.945.688-18 33.592. 879 Ensino Educadora/ 42 10/08/2020
médio Cuidadora Licenca Médica
Lucilene Aparecida 27/02/1974 188.533.098-73 23.277.207 Ensino Educadora/ 42 07/12/2022 SAICA
Stefanutto médio Cuidadora

Rua Santa Cruz, 260 — Bariri/SP / (14) 3662-4422 / casasbrigobarii@amail.com - B3 @casaabrigobariri
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Gisele Reis da Silva Ventura 10/04/1988 342.323.808-92 44 B62.124-1 Ensino Educadora/ 42 08/12/2022 SAICA
médio Cuidadora
Maria Carla Sabrina da Silva | 08/10/2002 448.646.958-57 55.925.411-8 Ensino Educadora/ 42 19/12/2022 SAICA
médio Cuidadora
Daiane Gongalves dos 01/11/1991 396.407.048-30 47.977.210-1 Ensino Educadora/ 42 13/02/2023 SAICA
Santos médio Cuidadora
Dayana da Silva Marques 03/06/1996 380.650.348-88 52.901.376 Ensino Educadaora/ 42 22/03/2023 SAICA
médio Cuidadora
Renata Jaqueline Firmano 07/09/1981 300.928.838-77 36.411.013 Ensino Auxiliar de 42 22/03/2023 SAICA
Cardoso Fundamental Cuidadora
Cleber de Jesus Ferreira de 31/01/1998 | 467.267.818-06 57.230.707 Superior Orientador Social 40 13/02/2023 SAICA
Freitas
Paula Roberta Garcia 15/09/1981 353.623.568-95 41.685.801-6 Ensino Auxiliar de 42 09/05/2023 SAICA
Fundamental cuidador
Maiara de Moraes da Silva 17/03/1995 495.286.278-03 Ensino Auxiliar 42 04/09/2023 SAICA
Fundamental Educador/Cuidad
or

Rua Santa Cruz, 269 — Bariri/SP / (14) 3662-4422 / casaabrigobariri@gmail.com - l] @casaabrigobariri
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Colaboradores atuando no SCFV e/ou Medida Socioeducativa, através de parceria entre prefeitura e Organizago da Sociedade Civil:

Nome Data de CPF RG Escolaridade | Profissao/Cargo | C2r82 | _Inicio do Observagdes
Nasci Horaria | Exercicio da
imento 3
(semana) Fungdo
Gabriela Prado Rodrigues 25/03/1987 349.446.888-57 43.703.115-9 Superior Coordenadora 10 03/05/2022 Medida
social Socioeducativa
Gizele Maria Gaudiosi 28/10/1970 129.495.548-90 18.477.906-6 Superior Assistente Social 30 03/05/2022 Medida
Sociceducativa
Maria Eugenia Brocco 19/12/1993 | 408.775.278-06 41.471.829-X Superior Psicologa Social 14 14/07/2022 Medida
Sant'ana sociceducativa
Isabela Beatriz Moreno 28/08/1995 423.290.458-16 41.330.651-3 Ensino Técnico 40 04/08/2022 Medida
médio Administrativo Soticaticatve
Icaro Polonio Bernardino 11/01/1980 370.250.548-28 46.320.085-8 Ensino Orientador 15 2111112023 Medida
Médio Social Socioeducativa
Gabriela Prado Rodrigues 25/03/1987 | 349.446.888-57 43.703.115-9 Superior Coordenadora 10 03/05/2022 SCFV
social
Marcia Adriana dos Santos 25/04/1972 171.797.358-25 22.010.499 Superior Supenvisor 40 16/05/2022 SCFV
Administrativo
Raquel Morello Mellado 08/09/1994 | 442.205.218-79 41.518.748-5 Superior Psicologa 30 02/05/2023 SCFV
Garbim
Graziele Pereira Guedes 125/10/1984 | 020.046.315-06 658.003.446-5 Superior Assistente Social 20 16/05/2023 SCFV
Luciane Cristina Ticianelli 24/01/1970 131.027.088-03 18.815.815-7 Ensino Crientador Social 40 01/07/2022 SCFV
médio
Luisa Pola Orefice 28/05/1998 | 481.750.918-00 50.701.015-2 Ensina Educadora Social 40 25/05/2023 SCFV
Superior
Heloise Campos Paes 05/06/2002 503.923.918-13 58.518.365-x Ensino Orientador Social 40 13/02/2023 SCFV
médio

Rua Santa Cruz, 269 — Bariri/SP / (14) 3662-4422 / casaabngobariri@amail.com - [ £ @casaabrigobariri
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Bruna Dayane Rosa 03/08/1890 384.324.798-61 47.033.113-6 Ensino Orientador Social 40 25/04/2023 SCFV
Rodrigues médio
André Luis Moreira 25/01/1870 127.603.348-64 17.779.665 Ensino Auxiliar 255 04/07/2023 SCFV
médio Administrativo
Valéria Cristina Gomes 19/10/1975 | 251.544.168.50 23.723.123-2 Ensino Auxiliar de 42 17/07/2023 SCFV
Fundamental Servigos Gerais
Leticia Estefani Marchesan 09/02/2000 | 334.256.958-16 Ensino Orientador 40 23/10/2023 SCFV
Médio Social
Pamela Aparecida da Silva 19/12/1990 | 384.908.488-40 Ensino Educador 40 20/04/2023 SCFV
Médio Social Afastada 22/11/2023

Rua Santa Cruz, 268 — Bariri/SP / (14) 3662-4422 / casasbrgobariri@gmail.com - [ £ @casaabrigobariri




FLUXOGRAMA DE DEZEMBRO 2023
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Ne NOME DATA DE NASCIMENTO Idade DATA DO DATA DE FILIACAO MUNICIPIO Observagdo
ACOLHIMENTO DESLIGAMENTO CONVENIADO

01 LNL 13/05/2006 17 anos 08/04/2022 - RR e ANL Boracéia/SP -

02 ALRNL 04/11/2009 13 anos 08/04/2022 - RR e ANL Boracéia/SP -

03 THF 20/06/2019 4 anos 26/08/2022 - EF Bariri/SP -

04 MEOPS 25/06/2020 3 anos 15/02/2023 - EOPS e NGC Boracéia/SP -

05 GAMF 15/10/2009 14 anos 21/07/2023 - TADC e AMF Itapolis/SP -

06 APMF 10/10/2014 9 anos 21/07/2023 - TADC e AMF Itapolis/SP -

07 LSC 26/04/2023 4 meses 15/08/2023 - FSC Bariri/SP -

08 SEAFM 24/12/2020 2 anos 13/09/2023 12/12/2023 JFCA e JGAMF Bariri/SP -

08 MVAM 28/08/2022 1 anos 13/09/2023 01/12/2023 JFCA e JGAMF Bariri/SP -

10 VGD 28/08/2009 14 anos 04/10/2023 - SVF e JRD Bariri/SP -

1 MJS 22/03/2017 6 anos 20/10/2023 20/12/2023 MAJ e MJS Boracéia/SP -

12 JMS 08/11/2006 16 anos 26/10/2023 21/12/2023 SMS e NAS Itapui/SP Transferida para o
SAICA de Baltasar,
em Sé&o Paulo/SP

13 AAS 10/10/2007 16 anos 17/11/2023 - FAS e AS Arealva/SP =

14 AVAS 29/07/2013 10 anos 17/11/2023 - FAS e AS Arealva/SP -

15 PHA 08/06/2015 8 anos 17/11/2023 - FAS Arealva/SP -

16 AGAA 07/10/2016 7 anos 17/11/2023 - FAS e FHZ Arealva/SP -

17 HMAA 27/03/2018 5 anos 17/11/2023 - FAS e FHZ Arealva/SP -

18 YVS 05/10/2023 2 meses 30/11/2023 - NSF Bariri/SP

19 TMVSA 18/09/2016 7 anos 20/12/2023 - GVS e JPDA Itapolis/SP -

Rua Santa Cruz, 269, Centre, Bariri/SP — equipetecnica@lavbariri.org.br — (14) 3662-4422 / 93809-8861




